
Mestské zastupiteľstvo v Šamoríne na svojom zasadnutí dňa 19.02.2009  
prerokovalo „Účtovnú závierku, výročnú správu a záverečný účet mesta a mestom 
riadených rozpočtových organizácií za rok 2008“ a 

a) konštatovalo, že čerpanie bežného, kapitálového rozpočtu a rozpočtu 
finančných operácií je v súlade so schváleným rozpočtom na rok 2008 pri 
dodržaní zákona o účtovníctve a zásad rozpočtových pravidiel 

b) schválilo bez výhrad v predloženom rozsahu 
1) účtovnú závierku mesta za rok 2008, v tom 
 a) celkový stav majetku mesta    747.266 tis. Sk 
      z toho: krytý vlastným imaním vo výške 551.760 tis. Sk 
      záväzky vo výške    108.761 tis. Sk 
          časové rozlíšenie      86.745 tis. Sk 
 b) výsledok rozpočtového hospodárenia  
               spolu vo výške            2.415.093,31 Sk 
 c) účtovný hospodársky výsledok (zisk)       21.514.682,76 Sk 
2) výročnú správu a záverečný účet mesta 
3) účtovnú závierku mestom riadených rozpočtových organizácií 

za rok 2008 
c) uložilo 
 1) mestskému úradu  

a) účtovný hospodársky výsledok za rok 2008 (zisk vo výške 
     21.514.682,76 Sk = 714.156,63 Eur) zúčtovať v prospech 

        účtu 428 – nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých 
        rokov 

     Termín:   do 27.02.2009 
     Zodpovedný:  Ing. Ervin Sármány, prednosta MsÚ 
 
b) v zmysle § 15, ods. 4, zákona č. 583/2004 Z. z.  o  

        rozpočtových pravidlách rezervný fond mesta doplniť  
        o povinný odvod zo zisku z rozpočtového hospodárenia za 
        rok 2008 vo výške 10 %, t.j. o 241.509,33 Sk = 8.016,64 Eur 

       Termín:   do 27.02.2009 
       Zodpovedný:  Ing. Ervin Sármány, prednosta MsÚ 
 
  c) účtovnú závierku mesta za rok 2008 vyhlásiť na verejnom 

        priestranstve obvyklým spôsobom, ako aj na internetovej 
        stránke mesta 

       Termín:   do 27.02.2009 
       Zodpovedný:  Ing. Ervin Sármány, prednosta MsÚ 
 

2)  rozpočtovým organizáciám – výsledok hospodárenia   
       za rok 2008 zúčtovať podľa charakteru výsledku na účet 428 -  
       nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých  rokov 

       Termín:    do 27.02.2009 
       Zodpovední:  riaditelia mestom riadených  

        rozpočtových organizácií 
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Účtovná závierka a záverečný účet mesta za rok 2008 
 

Rozpočet mesta Šamorín na rok 2008 bol schválený na plenárnom zasadnutí MsZ dňa 13. 
decembra 2007  vo výške celkom  

                                                             322.803.000,-Sk 

z toho: 

- bežné príjmy  (BP)        184.937.000,-Sk          bežné výdavky (BV)         184.937.000,-Sk 
-  kapitálové príjmy (KP)  105.860.000,-Sk          kapitálové výdavky (KV)   133.015.000,-Sk 
- finančné operácie (FO)   32.006.000,-Sk          

finančné operácie (FO)         4.851.000,-Sk 
 

V dôsledku okolností, ktoré hneď na začiatku roka vplývali na vývoj rozpočtu, plenárne zasadnutie 
MsZ dňa 14.02.2008 schválilo  I. zmenu  rozpočtu na r. 2008 nasledovne:           

                                                             346.499.000,-Sk 

a to nasledovne: 

-   BP       184.937.000,-Sk                               BV        184.937.000,-Sk 
-   KP       127.193.000,-Sk                               KV        156.711.000,-Sk 
-   FO         34.369.000,-Sk                               FO            4.851.000,-Sk 

 

Dňa 01.04.2008 sa konalo vyhodnotenie podaných cenových ponúk v rámci verejnej súťaže,  
vypísanej na akcie: „Rekonštrukcia perspektívnych školských budov v Šamoríne“, a to na MŠ 
Gazdovský rad, Šamorín a MŠ Dunajská ul. Šamorín. Dôsledkom toho MsZ schválilo II. zmenu 
rozpočtu mesta na rok 2008 vo výške 

                                                           349.599.000,-Sk 

 

a to nasledovne: 

-   BP       184.937.000,-Sk                               BV        184.937.000,-Sk 
-   KP       130.293.000,-Sk                               KV        159.811.000,-Sk 
-   FO         34.369.000,-Sk                               FO            4.851.000,-Sk 

 

V dôsledku niektorých úspešne ukončených transakcií a hlavne z dôvodu prehodnotenia plánovaných 
projektov z fondov EÚ plenárnym zasadnutím MsZ dňa 21.8.2008 bola schválená III. zmena rozpočtu 
mesta na rok 2008 v celkovej výške 

                                                         340.149.000,- Sk 

a to: 

-   BP       193.143.000,-Sk                               BV        193.143.000,-Sk 
-   KP       116.840.000,-Sk                               KV        144.819.000,-Sk 
-   FO         30.166.000,-Sk                               FO            2.187.000,-Sk 
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 V II. polroku 2008 mesto obdŕžalo dotáciu od Ministerstva školstva SR na financovanie 
bežných výdavkov – doplnenie zariadenia ŠJ pri ZŠ na Rybárskej ul. vo výške 250 tis. Sk. 
Chýbajúce prostriedky boli zabezpečené z vlastných príjmov mesta po vykonaní IV. zmeny 
rozpočtu, ktorá bola prevedená v zmysle príkazu primátora mesta. O tejto úprave (vykonanej 
v rámci svojej kompetencie) primátor podal informáciu na plenárnom zasadnutí MsZ dňa 
23.10.2008.  
 Zmena školského zákona, vyplatenie refakturovaných úkonov zo strany MPBH Šamorín, 
s. r.o. z predchádzajúcich rokov a ďalšie plnenia odôvodnili schválenie V. zmeny rozpočtu mesta 
na rok 2008, ktorá okrem pretriedenia prostriedkov v rámci jednotlivých oddielov, medzi oddielmi 
predstavovala zvýšenie oproti IV. zmeny o Sk 398.000,-, teda rozpočet mesta bol upravený na 
výšku celkom: 
 
                                                   340.817.000,- Sk, 
a to : 
- BP  193.811.000,- Sk  BV 193.811.000,- Sk 
- KP  116.840.000,- Sk  KV 144.819.000,- Sk 
- FO    30.166.000,- Sk  FO     2.187.000,- Sk 
 
Z uvedeného vyplýva, že pôvodný rozpočet celkom bol zvýšený o 18.014 tis. Sk. Plnenie 
k 31.12.2008 bolo nasledovné: 
 

  A/  Príjmy  

      Z údajov tabuľky č. 1 vyplýva, že plnenie príjmov k pôvodnému rozpočtu celkom predstavuje 
82,36%( k V. zmene 78,00%), z čoho BP sú splnené na 108,52% ( k V. zmene 103,55%), KP na 
33,05% ( k V. zmene na 29,95%) V porovnaní s rokom 2007 v roku 2008 sme získali väčší objem BP 
o 23.724tis. Sk – index 2008/2007 je 1,13. 
      Z plánovanej čiastky výnosu dani z príjmov územných samospráv sme obdŕžali 99.525 tis. Sk, čo 
je 110,47% (resp. 108,68%). K 31.12.2007 tento príjem predstavoval 83.053 tis. Sk, rozdiel je 16.472 
tis. Sk – index 08/07 je 1,19. 
     U dani z nehnuteľností sme zúčtovali 13.282 tis. Sk, čo je 102,47% ročného rozpisu a je o 3.252 
tis. Sk viac ako za rok 2007. Dobré plnenie vykazujeme aj u ostatných mestských daní a poplatkov, 
ako aj u nedaňových príjmov.  
   Miestne dane –za zábavné hracie prístroje (položka 133003),  za predajné automaty (pol. 133004) 
– z dôvodu zníženia ich počtu podnikateľmi, plánovaný príjem sme nedosiahli.  
    Pri daniach za užívanie verejného priestranstva ( pol. 133012) dôsledku kontrolnej činnosti na 
verejných priestranstvách a vďaka úspešnému vymáhaniu došlo k navýšenie plánovanej čiastky. 
Správne poplatky za hazardné hry sú vždy platené vopred, t.j. za rok 2008 boli zaplatené koncom roka 
2007. 
     Decentralizačné dotácie na zabezpečenie činnosti jednotlivých prevzatých kompetencií nám boli 
poukázané podľa usmernenia Ministerstva financií SR, Krajského školského úradu v Trnave, 
krajského stavebného úradu v Trnave a Obvodného úradu v Dun. Strede. 
     Bežné granty – na projekt partnerských miest sme obdŕžali refundáciu výdavkov vo výške 122 tis. 
Sk, grant na obnovu budovy Koruny od MK SR vo výške 570 tis. Sk, na obnovu ŠJ pri ZŠ VJM sme od 
MŠ SR získali 250 tis. Sk, na mestský bežecký deň sme obdŕžali 20 tis. Sk a na školské a učebné 
pomôcky pre školopovinné deti v MŠ 177 tis. Sk 
      U kapitálových príjmov vykazujeme plnenie z odpredaja nehnuteľností ( v položke “ostatné“ je 
účtovaná napr. predajná cena pozemkov pod trafostanicami pre ZSE za 373 tis. Sk  , pozemky pod 
garážami, splátky odkúpených pozemkov z minulých rokov, pozemok pod barakom pri ZŠ Kláštorná 
za 1.001.490,-Sk, cena zámeny pozemkov pre JUDr. Durdíka na Cintorínskej  a Čilistovskej ul. vo 
výške 691.788,-Sk, predaj pozemku v Čilistove pre M. Bogyaiho za 249.560,-Sk, záhrada v Čilistove 
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pre M. Újhelyiho za 218.400,-Sk a v Šamoríne pre A. Méryovú za 71.400,-Sk, atď.), a zo štátnej 
dotácie na zariaďovacie predmety pre Domov dôchodcov v Šamoríne. 
    Do finančných operácií boli účtované prostriedky z hospodárskeho výsledku z r. 2007 (  úroky 
z úverov a na krytie kapitálových výdavkov) a z prevodu MPBH s.r.o. na kúpu Polikliniky v Šamoríne. 
 

B/ Výdavky 

Údaje tabuľky č. 2 podrobne rozoberajú výsledky čerpania rozpočtu mesta za rok 2008.   

     U členov mestského zastupiteľstva ( 01.3.1) -  sme hradili mzdové prostriedky pre primátora, 
zástupcu primátora a hlavného kontrolóra. Úmerne k mzdovým prostriedkom sme zaplatili zákonné 
odvody, poistné, príspevky do fondov, nákup spotrebného materiálu na zasadnutia mestského 
zastupiteľstva. Zaplatili sme povinnú údržbu služobných motorových vozidiel a výdavky  na PHM. 
Financovali sme reprezentačné výdavky pléna, členské, stravné, návštevu hostí z družobného mesta 
z  Holandska a Rakúska, podujatia usporiadané pod záštitou mesta, členské príspevky v odborných 
asociáciách a odmeny poslancom a členom v komisiách MsZ. 

Z kapitoly  správa mestského úradu /01.1.1.6./ boli hradené mzdy zamestnancov, povinné odvody, 
elektrická energia, plyn, voda, telefónne poplatky, poštové služby. Zabezpečili sme nákup 
kancelárskeho materiálu, uhradili sme predplatné na noviny a časopisy, servis a údržbu 
rozmnožovacích strojov a výpočtovej techniky. Uhradili sme ostatné tovary a služby ako sú: školenia, 
reklamy, inzercie, poplatky v banke. Boli zakúpené stoly, stoličky, prijímací  pult, kopírovací stroj MX-
M-450N pre MsÚ, otočná skriňa na zakladače, skartovacie stroje, počítače, 21 ks monitorov a  
tlačiarne. Ďalej sme financovali bežnú údržbu adm.budovy MsÚ. 

     Z kapitálových výdavkov boli hradené: úroky úveru ČOV, splátky úveru ČOV, splátky úveru – 
nájomné byty 19b.j., projekty, investičné výdavky MsKS, nájomné byty Záhradnícka 12 bj. a Dunajský 
rad 2x34 bj., Dunajský rad IS, rozmnožovacie stroje, rekonštrukcia administratívnej budovy – 2. 
poschodie( výmena dverí, chodba, schodište). 

      Matrika a overovanie /01.3.3./ - boli uhrádzané  mzdy , povinné odvody, materiál. 

      Pre spoločnú úradovňu sme zabezpečili krytie  miezd, odvody, materiál a réžiu, opravu 
rozmnožovacej techniky. Z kapitálového rozpočtu sme zakúpili kopírovací stroj iR 3570. 

     Poskytovanie opatrovateľskej služby sa zabezpečuje na základe všeobecne záväzného 
nariadenia mesta Šamorín o poskytovaní opatrovateľskej služby a o úhradách za opatrovateľské 
služby na území mesta Šamorín v súlade so zákonmi NR SR č. 195/1998 Z.z., zákonom č. 601/2003 
Z.z. a č. 71/1967 Zb. 

      Koordináciu chodu opatrovateľskej služby zabezpečovala jedna pracovníčka . Počet opatrovaných 
osôb, ktorým sa v r. 2008 poskytla opatrovateľská služba na území mesta Šamorín bolo 52 – sú to 
občania, ktorí pre svoj nepriaznivý zdravotný stav potrebujú pomoc inej osoby. Občan za poskytovanie 
opatrovateľskej služby platí úhradu, ktorá sa určuje podľa druhu a rozsahu poskytovanej sociálnej 
služby. Opatrovateľky, ktoré vykonávajú prácu v rámci opatrovateľskej služby sú v pracovnom pomere 
a ich počet je 30. Opatrovateľky svoju prácu vykonávajú v domácnosti opatrovaných osôb, 
nevyhnutné práce v domácnosti a kontakt so spoločenským prostredím. Mzdové prostriedky v roku 
2008 boli vyplatené vo výške 1.635tis. Sk a úmerne k tejto sume bol realizovaný odvod do fondov. 

    Školský úrad a referát školstva -  zamestnávame jedného pracovníka na plný a jedného na 
polovičný úväzok. Ich hlavnou náplňou je metodické usmernenie škôl a školských zariadení a dohľad 
hospodárenia s pridelenými prostriedkami.  

     Z prostriedkov dopravy sme financovali príspevok na prepravné podľa dohody uzavretej medzi 
mestom a SAD – preprava osôb do mestskej časti Mliečno. Z položky 635006 sme zabezpečili ročnú 
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kontrolu semaforov na Bratislavskej ceste, jarnú veľkú opravu krajníc, vozoviek a chodníkov, opravu 
dlažieb na parkoviskách, asfaltovanie. Priebežne sme realizovali a opravovali  náter na prechodoch 
pre chodcov na celom území mesta, vodorovné dopravné značenie, ručné čistenie krajníc 
a chodníkov. Ďalej sme hradili práce na chodníku Vŕbová, Gútorská a na vyčistenie kruhového 
objazdu na Seneckej križovatke. V mestskej časti Čilistov sa uskutočnilo prečíslovanie ulíc. Plánované 
prostriedky boli čerpané len z časti. Z kapitálového rozpočtu bola vybudovaná autobusová zastávka 
na Seneckej a na Kláštornej ulici boli vybudované odstavné plochy  a zastávky pre autobusy. 

     Propagácia a cestovný ruch – na tomto úseku plánované  finančné prostriedky neboli vyčerpané 
v plnom rozsahu, nakoľko mesto sa nezúčastnilo na medzinárodnom veľtrhu cestovného ruchu pre 
časovú tieseň. Na údržbu informačných tabúľ sme v r. 2008 použili len polovicu z plánovaných 
prostriedkov. Plánovaná čiastka na spomienkové a pamiatkové predmety bola vyčerpaná. 

     V rámci regionálneho rozvoja sme financovali projekt partnerských miest                         
(Mosonmagyaróvár) a prípravu projektu „ Spoločne pri Bratislave“ (Hainburg). 

 

Prostriedky ochrany osôb a majetku (03.2.0) boli použité na platenie mzdy kuričov, upratovačky, 
kapelníka, na hradenie režijných nákladov (z ktorých časť refunduje Obvodný úrad), na poistenie 
vozidiel a osôb, na opravu vozidiel. Zakúpili sa majáky, automatická  pračka, sušička, skrine 
a hudobné nástroje. 
   Poskytli sme príspevok na usporiadanie „Fašiangy – Dőrejárás“, súťaží , športových podujatí, Pohár 
primátora, školenia, cestovné, opravu zbrojnice Šamorín, opravu zbrojnice Mliečno. Z investičných 
prostriedkov sa zaobstaral dýchací  prístroj, nástroj pre dychovú hudbu  a bol financovaný projekt na 
prestavbu požiarnej zbrojnice, ktorú mienime financovať z fondov EÚ. 
 

Oddiel školstvo – sa delí na prenesené a originálne kompetencie. Do prvej skupiny patria základné 
školy, do druhej: materské školy, základná umelecká škola, centrum voľného času, školské kluby 
(družiny) a jedálne. Prvá skupina je financovaná z rozpočtu Ministerstva školstva SR prostredníctvom 
Krajského školského úradu v Trnave. Náklady druhej skupiny hradí mesto. Plnenie rozpočtu oddielu 
k 31.12.2008 bolo nasledovné: 

   Prenesené kompetencie: 

Financované sú z normatívov z kapitoly Ministerstva školstva SR. Krajský školský úrad v Trnave 
posielal od 1.januára 2008 finančné prostriedky aj na valorizáciu platov. Na základe listu Ministerstva 
školstva SR pri úprave normatívnych finančných prostriedkov sa znížil limit výdavkov na rok 2008 
o 96.000,- Sk, čím celkový príspevok štátu predstavuje sumu 41.775.000,-Sk, základné školy použili 
vlastné príjmy vo výške 565.000,-Sk. 

Osobné príplatky sa vyplácali na všetkých základných školách. 

Bol odstránený havarijný stav sociálneho zariadenia na Základnej škole na Kláštornej ulici. 
Ministerstvo školstva SR prispelo na odstránenie havarijného stavu sociálneho zariadenia sumou 
1.900.000,-Sk. Finančné prostriedky boli použité do konca marca 2008. 

Na základnej škole s vyučovacím jazykom maďarským – Magyar Tannyelvű Alapiskola Šamorín – 
Mliečno boli opravené parketové podlahy v triedach a boli vymenené okná v jednej triede. 
K prekročeniu rozpočtu došlo z dôvodu vykonania nutných opráv na budove a v triedach. 

   Originálne kompetencie 

Financované sú z podielových daní a z vlastných príjmov mesta a organizácií. Osobné príplatky boli 
vyplácané pedagogickým i nepedagogickým pracovníkom. 
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Na materskej škole na Poľovníckej ulici bola vytvorená tretia trieda, bol odstránený havarijný stav 
plynovodu v Materskej škole na ulici Márie, havarijný stav plynového sporáka v Materskej škole na 
Školskej ulici ( výmena kotla). V rámci letných opráv sa opravil plot a vchod do areálu Materskej školy 
na Veternej a Dunajskej ulici. Bol namontovaný alarm v Materskej škole na Gazdovskom rade, 
opravená strecha a balkón v Materskej škole na Školskej ulici. Bola vykonaná revízia kotlov 
a plynového potrubia. 

Na položke ZUŠ došlo k prekročeniu rozpočtu z dôvodu, že uvedené zariadenie prekročilo rozpočtom 
stanovenú výšku príjmov, ktorá čiastka bola ponechaná so súhlasom primátora mesta na tejto položke 
na základe požiadania vedenia školy. 

Na položke ŠJ Rybárska došlo k prekročeniu rozpočtu z dôvodu nepredvídaného vyplatenia 
odchodného. 

K prekročeniu rozpočtu na materiálových nákladoch došlo aj z dôvodu zvýšenia cien energií. 

Okrem uvedených sme financovali program Solidaris, oslavy 90. Výročia založenia ZŠ na Kláštornej 
ulici, revíziu kotolní a hasiacich prístrojov, letné opravy na budovách, dopravné pre žiakov, 
vzdelávacie poukazy, hmotnú núdzu, príspevok pre školopovinných v MŠ a bežné transfery podľa 
návrhu KŠ MsZ. 

Bežné transfery pre cirkev boli poukázané v zmysle návrhu komisiu a schválenia MsZ. Ich použitie 
bolo vyúčtované podľa uzavretej zmluvy. 

Telesná výchova a šport /0810/ - z plánovaných prostriedkov boli hradené bežné režijné náklady na 
vykurovanie budov, za elektrickú energiu, vodné a stočné a telefón. Okrem toho sme financovali 
nevyhnutné opravy a údržby športových zariadení /šatne štadiónu ŠTK, vodovod a kanalizácia na 
štadióne ŠTK, palubovka a šatne telocvične T-18 (818.000,-Sk), správcovské práce v športových 
objektoch a obnovu trávnikových plôch. 

V rámci bežných transferov pre športové kluby boli prerozdelené prostriedky vo výške ( 1.200.000,-
Sk), účelová dotácia za prenájom telocvične T-18 (600.000,.Sk), transfery pre mládežnícke 
organizácie a akcie organizované komisiou športu a mládeže (289.000,-Sk). V rámci kapitálových 
výdavkov bol zakúpený priemyselný vysávač v hodnote 34.000,-Sk. 

V rámci kapitoly kultúry prostriedky sú plánované na činnosť MsKS, MsK Zs. Zalabaiho, obradnej 
siene, mestských novín a na podporu činnosti jednotlivých kultúrnych skupín, súborov, združení, resp. 
na usporiadanie určitých akcií celomestského charakteru. 

Mestské kultúrne stredisko k 31.12.2008 dosiahlo celkové príjmy 7,015 tis. Sk. Z celkových príjmov 
najväčší podiel tvorila prevádzková dotácia od zriaďovateľa v sume 3.110 tis.Sk a investičná dotácia 
v celkovej výške 1.620 tis. Sk. Druhou najväčšou položkou sú vlastné príjmy celkom 2.285 tis. Sk 
(vrátane počiatočného stavu k 1.1.2008)v nasledujúcom členení: ekonomický prenájom vo výške 466 
tis. Sk / k sledovanému obdobiu vykazuje nedoplatky na nájomnom u nájomcov kina a reštaurácie/, 
príležitostný prenájom sál 470 tis. Sk, zábavné programy 1.182 tis. Sk / organizácia bola 
zaregistrovaná do systému kultúrnych poukážok a ku koncu roka sa uskutočnilo aj finančné 
vysporiadanie s MK SR, ostatné príjmy 167 tis. Sk. 

V sledovanom období organizácia - v súlade so svojim poslaním -   zabezpečila technicky aj 
priestorovo požiadavky mestských civilných, cirkevných a rôznych spoločenských organizácií 
a hudobných skupín bezplatne. Ďalej  pokračovali v usporiadaní tradičných permanentných /počet 
predaných permanentiek z roka na rok sa zvyšuje, v divadelnej sezóne 2008/2009  predali 270 ks./ 
i jednorazových divadelných predstavení pre dospelých a pre mládež predškolského a školského veku 
/hudobné divadielka, výchovné koncerty, protidrogové zábavné inscenácie. Značnej obľube sa tešia: 



6 
 

zdravotnícke cvičenia /jóga/, krúžok moderného tanca HIP-HOP, kurz spoločenského tanca pre 
dospelých.  

Od novembra  zaviedli v MsKS aj elektronický systém predaja vstupeniek na všetky podujatia.  

V hodnotenom období organizácia usporiadala, resp. bola spoluorganizátorom 63 koncertov, zábav, 
divad. predstavení; 27 programov pre deti, výchovné koncerty a prednášky pre deti; 149 iných 
podujatí. V zelenej sále boli inštalované tri výstavy z diel /Rozália Móriczová-Szabados – Šamorín, 
Eva Lauková – Bratislava a Katarína Bándy Vörösová – Šamorín/.  

   Z celkových výdavkov vo výške 5.325 tis. Sk tvoria najväčší podiel mzdové výdavky v sume 2.004 
tis. Sk a zákonné soc. poist. 640.tis. Sk. Na programy sa čerpalo 1.124 tis. Sk, na dodávku elektriny, 
tepla a TÚV a na vodné a stočné 517 tis. Sk. Na ostatné služby a poistenie majetku  448 tis. Sk. Na 
opravu a údržbu sme čerpali 274 tis. Sk /vymaľovanie zadného schodišťa, chodby vrátane šatní, 
skúšobnej sály, zajaviskového priestoru, výmena radiátorov a vchodových dverí v zelenej sále/. 

Z investičných prostriedkov - v celkovej výške 1.617 tis. -  boli uhradené výdavky spojené s celkovou 
rekonštrukciou bloku núdzového východu estrádnej sály, boli dokončené rekonštrukčné práce 
sociálnych miestností na poschodí, v rámci prestavby Zelenej sály boli vymenené okná, namontované 
klimatizačné jednotky a vzduchotechnické zariadenia, spravilo sa sadrokartónové obloženie sály 
a nové elektrické vedenie.    

V základných ukazovateľoch činnosti mestská knižnica Zsigmonda Zalabaiho v Šamoríne dosiahla 
v roku 2008 nasledovné výsledky: 

–  knižničný fond bol doplnený o 1.544 knižničných jednotiek  - (601 – dar, 943 –    kúpa)  

–  knižnica zaregistrovala 1.030 čitateľov, z toho 300 detí a 113 dôchodcov 

–  mala 9.752 návštevníkov/ používateľov, z toho  6.520 dospelých a 3.232 používateľov do 15 rokov  

–  realizovala 46.309  absenčných výpožičiek a  7.043 prezenčných výpožičiek 

–  služby verejných internetových staníc využilo 2.616 používateľov 

     Zo špeciálnych knižnično-informačných služieb knižnica poskytovala svojim používateľom  tieto 
služby: kopírovacie služby, internetové služby,  tlačenie elektronických dokumentov, rešeršovanie a 
medziknižničnú výpožičnú službu. 

  Knižnica pripravila 73 podujatí, na ktorých sa zúčastnilo 2069 návštevníkov. Z celkového počtu 
podujatí sa zrealizovalo 62 podujatí pre deti a 11 podujatí pre dospelých. 

   Pripravila 9 výstaviek knižných noviniek – Nové knihy 4x; Jarné práce v záhrade ; Cestujeme ; 
Najkrajšie detské knihy; Nové bestsellery ; Zdravie) 

– 5 tematických výstav – Drevené hračky Roberta Horvátha ; Obrazy Tibora Juhásza ; Obrazy – 
Rozália Szabados ; Obrazy – Katalin Bándy ; Výstava ručných prác žiakov Špeciálnej základnej školy 
; Kresby – žiaci ZŠ M. Corvina. 

    Kultúrno-výchovné podujatia boli zamerané na podporu čítania a pestovania čitateľských návykov 
najmä u detí a mládeže. Reagovali  nimi na aktuálne kultúrno-spoločenské výročia a udalosti. Tak, ako 
po iné roky,  spolupracovali najmä so základnými a materskými školami. Z príležitosti  
Medzinárodného dňa detí  usporiadali súťaž v prednese rozprávok a súťaž v  kreslení. Súťaž bola 
zameraná na talent, odvahu a spoločenské vystupovanie žiakov, mali možnosť predviesť sa v tom, čo 
ich baví, čo ich zaujíma. Súťažiace deti boli odmenené  darčekmi. 
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Usporiadali sa aj besedy o knihách a stretnutia so spisovateľmi. Vo februári vystúpil  György 
Hideghéty so zhudobnenými básňami Lajosa Zs. Nagya. Žiaci ZŠ M. Corvina sa mohli stretnúť  so 
spisovateľom Alajosom Csicsaym, a s básnikom Lászlóm Tóthom v decembri spolu privítali Dedo 
Mráza v knižnici. Uskutočnila sa aj predvianočná tvorivá dielňa, v ktorej  deti zo ZŠ M. Corvina  
vyrábali vianočné ozdoby a zároveň nimi vyzdobili okná a priestory oddelenia pre deti a mládež   
knižnice. V dopoludňajších hodinách do knižnice  často zavítali deti z MŠ, na Dedo Mráza ich privítala 
bábková skupina ZŠ M. Corvina. 

  V roku 2008 sa uskutočnilo  49 hodín informačnej výchovy s cieľom posilniť základnú informačnú 
gramotnosť u detí predškolského a mladšieho školského veku. Hodiny informačnej výchovy prebiehali 
v knižnici a zúčastnilo sa ich 980 detí. 

  V rámci Týždňa slovenských knižníc knižnica vyhlásila amnestiu t.j. možnosť bezplatného vrátenia 
vypožičaných dokumentov pre používateľov, ktorí nedodržali výpožičnú lehotu. 

 Knižnica v spolupráci  so Žitnoostrovskou knižnicou usporiadala pracovné stretnutie profesionálnych 
knihovníkov v okrese. 

   Naša knižnica uskutočnila  v roku 2007 prieskum čitateľských zvyklostí, využívania knižnice a 
voľného času 12 – 18- ročnej mládeže na troch gymnáziách a  štyroch základných školách v 
Šamoríne, vo Veľkom Mederi a v Dunajskej Strede (553 respondentov).V roku 2008  uskutočnili ďalší 
prieskum v kruhu študentov stredných odborných škôl (518 respondentov). Výsledky týchto 
prieskumoch boli vyhodnotené a prediskutované na odbornom seminári, na ktorom sa zúčastnili 
vyučujúci z dotknutých škôl, knihovníčky z regiónu a partneri z Maďarska. Výsledky z oboch krajín boli 
porovnané. Zámerom a cieľom tohto projektu bola podpora čítania detí a dospievajúcej mládeže a  
vypestovanie ich vzťahu ku knihám. 

 V mestskom časopise Šamorín a okolie mesačne propaguje svoje najnovšie knihy. 

 Knižničný fond a návštevnosť Mestskej knižnice Zsigmonda Zalabaiho v Šamoríne k 31. 12. 
2008 

 

Knižničný fond 
 

Knihy spolu     33.883 

- z toho 

- odborná lit. pre dospelých   10.606 

- krásna lit. pre dospelých   16.162 

- odborná lit. pre deti a mládež    2.071 

- krásna lit. pre deti a mládež     5.044 

 

Prírastok v roku 2008 spolu                          1.544 

- z toho 

- získané kúpou                                                  943 

- získané darom                                                  601 
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Úbytok v roku 2008 spolu                 250 

 
Návštevnosť 
Počet čitateľov spolu                             1.030      

Návštevníci/používatelia spolu                           9.752  

Počet výpožičiek spolu                                    46.309 

Prezenčné výpožičky                                 7.043 

-z toho časopisy                                               3.368 

     Obradná sieň sa nachádza v koncertnej sále ZUŠ, režijné náklady sú hradené z prostriedkov 
školstva, len na väčšie úpravy, obnovy prispieva mesto. V roku 2008 boli takou formou obnovené 
zariaďovacie predmety a uskutočnila sa výmena vchodových dvojkrídlových dverí na prízemí a hradili 
sme kvetinovú výzdobu sály. 

  Z plánovaných prostriedkov mestských novín boli hradené výdavky na mzdové prostriedky, na 
povinné odvody, náklady na tlačiarenské služby, manažérske odmeny, telefónne poplatky, poštovné 
a na opravu výpočtovej techniky.   

    Bežné transfery – ako dotácia z rozpočtu mesta pre kultúrne a spoločenské organizácie, záujmové 
krúžky, skupiny boli poukázané v zmysle odporučenia komisie a uznesenia MsZ. 

Na úseku sociálnych vecí bolo pre dôchodcov  a invalidných dôchodcov organizované stravovanie. 
   Pre dôchodcov, ktorých dôchodok neprevyšuje 6.500,-Sk/mesačne mesto prispieva na každý 
stravný lístok 25,-Sk, dôchodcom, ktorých dôchodok prevyšuje 6.500,-Sk do 10.000,-Sk/mesačne  
mesto prispieva na každý stravný lístok 17,-Sk a dôchodcom s dôchodkom nad 10.000,-Sk/mesačne 
mesto prispieva na každý stravný lístok 10,-Sk. Cca 90 dôchodcov sa stravuje v spoločných 
stravovacích zariadeniach (ZŠ s vyuč. jazykom slov., ZŠ s vyuč. jazykom maď., ZŠ v Mliečne, Domov 
dôchodcov). 
   K 31.12.2008 bolo predaných 14743 stravných lístkov. Nakoľko od 1.9.2008 sa zvýšila cena 
stravných lístkov a zvýšil sa aj počet stravníkov.  
   Jednorazová finančná výpomoc bola poskytnutá pre dôchodcov, ako aj pre rodiny s deťmi v 63 
prípadoch. 
   Vianočný príspevok bol poskytnutý pre 65 dôchodcov v celkovej hodnote 65.000,- Sk. 
   Pre 243 dôchodcov – jubilantov, ktorí dovŕšili vek 70 r., 75 r., 80 r., 85 r. a starším bola poskytnutá 
jednorazová finančná dávka  spolu vo výške 243.000,-Sk. 
   Z prostriedkov Klubu dôchodcov boli uhradené mzdy, povinné odvody, elektrická energia, plyn, 
voda, telefón, vodné, stočné, príspevky na výročnú členskú schôdzu, časopisy, cestovné. 
   Začiatkom roka sa previedla rekonštrukcia sociálnych zariadení za 150.000,-Sk a koncom roku sa 
previedla rekonštrukcia vstupnej časti Klubu dôchodcov. 

Domov dôchodcov – funguje ako samostatný právny subjekt, iba štátna dotácia na prevádzku a  
krytie mzdového fondu, povinných odvodov sa uskutočňuje  cez mestský rozpočet. Použitie vlastných 
príjmov je zapracované do rozpočtu organizácie na schválené účely. V rámci vlastných príjmov 
organizácie vykazuje aj sponzorské dary, ktoré používa účelovo v zmysle uzatvorených zmlúv. 
Kapitálové výdavky boli  financované zo štátnej dotácie. 

 

Kapitola bytovej výstavby a rozvojového programu 

Odvrátenie havarijného stavu: vyčistenie priestorov bývalej budovy CVČ a oprava budovy DHZ 
v Šamoríne, ktoré práce zahŕňali opravu zdravotechniky a elektroinštalácie, realizovala sa nová 1kV 
elektrická prípojka k amfiteátru v Pomle, z  tejto položky sme hradili aj faktúry za vodné a stočné pri 
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2x34 b.j. počas výstavby, ktoré však majú byť refundované zo strany dodávateľa stavby a tiež aj 
faktúru za opravu miestnej nespevnenej komunikácie Pod Záhradami. 

Geodetické práce a majetkové vysporiadanie : zameranie parkovísk pri KD, vytýčenie kruhového 
objazdu Vŕbová, GR, Hlavná, vytýčenie podzemných vedení v danej lokalite, vyhotovenie 
geometrického plánu – zameranie požiarnej zbrojnice, polohopisné zameranie Gazdovského radu, 
Rybárskej a Dunajskej ulice ako podklad pre projektanta, polohopisné zameranie nespevnenej 
komunikácie v Čilistove tiež pre účely projektanta, kompletné zameranie Mestského majeru vrátane 
stromov za účelom vyhotovenia projektu – regenerácia sídiel, ďalej polohopisné a výškopisné 
zameranie realizovaných komunikácií na Dunajskom rade za účelom doplnenia PD, zamerania 
Gútorskej cesty, novej cyklistickej trasy na Seneckej, autobusovej zastávky na Školskej, ako i z 
celenie a znovurozdelenie parciel Kraľovianky, bilanciu skrývky  Šámot a kompletné zameranie 
mestských pozemkov v extraviláne – vo všetkých katastrálnych územiach mesta.  

Štúdie, expertízy posudky: z tejto položky ( 637 011) sa spolu čerpalo 279 tis. Sk. Spracovala sa 
štúdia Amfiteater Pomle a štúdia regenerácia sídiel – Mestský majer, bol spracovaný architektonicko-
historický výskum Koruny, boli hradené aj faktúry za projekty ktoré sa týkajú dopravy. 

Oprava KORUNY – boli realizované stavebné práce – statické zabezpečenie budovy – vyhotovenie 
monolitického železobetónového stropu nad 3.NP. Práce sú ukončené. 

Kapitálový rozpočet bytovej výstavby a rozvojového programu 

Projekty ostatné -   spracovali sa nasledovné projekty: zastavovacia štúdia okolia reštaurácie Žitný 
ostrov,  projekty MŠ a DD pre ver. obstarávanie, malá okružná križovatka Gazd. Rad -Veterná, 
projekty riešenia parkovania na Gazd. Rade a projekt odsávania v kuchyni ZŠ M.Corvína, NN prípojka 
Pomlé, rozšírenie plynovodu – Čilistov a ďalšie. 

Projektová príprava EÚ – je vyhotovená PD – Revitalizácia mestskej časti Mestský majer. Mesto 
mieni uchádzať o dotáciu v rámci výzvy – Revitálizácia sídiel. 

Cenová mapa mesta – bola aktualizovaná a schválená mestským zastupiteľstvom. 

Koruna rekonštrukcia – rekonštrukčné práce boli hradené z položky  bežných výdavkov. Mesto 
nepristúpilo k úplnej rekonštrukcii fasády ako to bolo plánované. 

Chodník a cyklistická trasa Senecká: –  Práce boli dokončené. 

Kanalizačné prípojky na Bratislavskej – nebola porucha prípojok, nebolo nutné vykonať opravu 

Zariaďovacie predmety centrum mesta – doviezli sa a osadili sa stojany na bicykle, nové kvetináče, 
koše na smeti. 

Hlavná ulica GR – chodníky a parkoviská – v roku 2008 nedošlo k vytvoreniu nových parkovacích 
miest ani k oprave chodníka. 

Bezbariérové vstupy – bola plánovaná oprava a rekonštrukcia priestoru pred budovou Polikliniky, 
akcia sa presunula na rok 2009. 

Nájomné byty Šámot – Je spracovaná  projektová dokumentácia stavby, a je podaná žiadosť o SP. 

Nájomné byty Šámot – zateplenie – práce sú realizované. 

Kanalizačné prípojky – aglomerácia Šamorín –– z tejto položky sa čerpalo na prípojky na ulici 
Hrnčiarskej a Cintorínskej. 

Stoková sieť Čilistov – realizovala sa časť stokovej siete. 
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Sviatočné osvetlenie mesta -  dokúpili sa nové prvky sviatočného osvetlenia 

Dokončenie rozostavaných akcií: - z tejto položky sa hradila fa za elektrické sporáky na 34 b.j. resp. 
oprava vzduchotechniky v základnej škole s VJM v hodnote , úprava kruhového objazdu pred DD. 

Rekonštrukcia verejného osvetlenia – je spracovaný audit a PD na rekonštrukciu VO. Mesto bude 
v roku 2009 uchádzať o dotáciu. 

Kruhový objazd Vrbová, GR, Hlavná -  práce boli dodávateľom stavby odovzdané ,  stavba je 
skolaudovaná. 

Rekonštrukcia Dlhej ulice – práce sa realizovali . 

Chodník pri Fórum inštitúte – realizovali sa stavebné práce podľa projektovej dokumentácie – nový 
chodník a parkoviská. 

Plynofikácia Čilistov – je realizovaná plánovaná časť plynofikácie 

Autobusové zastávky na Školskej ulici – práce boli realizované v priebehu mesiaca august . 

Vytvorenie parkovacích miest GR, Veterná – realizovali sa nové parkovacie plochy na Veternej 
ulici,  Ďalej sa pristúpilo k realizácii parkovacích miest na Gazdovskom rade. 

Rekonštrukcia strechy Polikliniky – práce boli vykonané. 

Európske projekty – keďže nebola schválená ministerstvom výstavby ani jedna podaná žiadosť 
o dotáciu z euro fondov z tejto položky sa nečerpalo. Vyhotovila sa projektová dokumentácia na 
rekonštrukciu a prestavbu budovy HaZZ. 

Rozšírenie zberného dvora – rozšírila sa spevnená plocha a realizoval sa nový prístrešok. 

Vybudovanie verejného osvetlenia pri križovatke Kraľovianky: – práce boli vykonané faktúra bola 
uhradená. 

Asfaltovanie chodníka na Seneckej – práce boli realizované 

Dom smútku Čilistov – prebehla rekonštrukcia domu smútku resp. obnova sochy na cintoríne . 

Školská jedáleň Mliečno – prebehla rekonštrukcia jedálne. 

Rekonštrukcia administratívnej budovy: – bola realizovaná  obnova kamenného portálu na budove 
MsÚ. Rekonštrukcia schodišťových stupňov cez dve podlažia, boli vymenené vnútorné dvere na 2.NP. 

Vybudovanie autobusových zastávok – realizovala sa celková rekonštrukcia AZ v počte 7 ks. 

Elektrické rozvádzače Pomlé – boli vyrobené a osadené nové rozvádzače . 

Rekonštrukcia chodníka na Veternej ulici – práce sú realizované v plánovanom rozsahu. 

V rámci  služieb miestneho hospodárstva boli preplatené faktúry za čistenie mesta, úpravu a údržbu 
verejného priestranstva, chodníkov, mestských komunikácií, verejného osvetlenia, za kosenie, 
polievanie, odhŕňanie snehu. Okrem uvedených prác sme financovali výmenu a doplnenie dopravných 
značiek na celom území miesta, rekonštrukciu značnej časti strechy Domu služieb- realizovala sa 
tepelná hydroizolácia plochej strechy. Zabezpečili sme údržbu lokality a prevádzky SAD a refundovali 
sme faktúry za stráženie verejného poriadku. Z položky  verejného osvetlenia sme platili cenu použitej 
elektrickej energie a zabezpečili sme zámenu parkových lámp.  
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     Ochrana životného prostredia (05.6.0.) – z tohto oddielu boli hradené faktúry za všeobecný 
materiál, za odpadové nádoby, za opravu lavičiek , za opravu detských ihrísk, za ošetrenie parku 
Pomlé, za údržbu Čilistovskej cesty, za kampaň na podporu separovaného zberu, za ošetrenie a rez 
stromov na Pomlejskej ceste, za všeobecné služby – sadovnícke práce,  za deratizáciu a dezinfekciu, 
za riešenie psieho trusu. 
 
Odvoz odpadov – 05.1.0 – finančné prostriedky sme uhradili za zber a prepravu komunálneho 
odpadu firme Petmas – Ekos s.r.o. a skládke odpadu Triáda s.r.o. vrátane veľkokapacitných 
kontajnerov, za prevádzkovanie zberného dvora v Šamoríne, za odvádzanie dažďovej vody a za 
členské v ZOHŽO v OH. Treba však poznamenať, že finančné prostriedky plánované pre „Odvoz odp. 
Petmas „ a „Dažďová voda“ nezakryli náklady do konca roka. V prvom prípade skutočné ročné 
náklady boli vyššie, v druhom prípade boli hradené faktúry aj z roku 2007 – druhý polrok. 
 
V rámci kapitálového rozpočtu sme realizovali rozšírenie zberného dvora ( oplotenie, spevnené 
plochy) a boli zakúpené veľkokapacitné kontajnery. 

Mestská polícia v Šamoríne z plánovaného rozpočtu za rok 2008  čerpala v skutočnosti k 31.12.2008 
spolu 5.731.000,- Sk z rozpočtovanej čiastky 6.011.000,- Sk, ktorá bola naposledy upravená na sumu 
6.093.000,- Sk, čo predstavuje percentuálnu čiastku 94,06 % z upraveného rozpočtu. 

 Mzdové prostriedky pre mestských policajtov boli čerpané vo výške 3.231.000.-, Sk,  poistné 
príspevky do poisťovní a Fondu zamestnanosti SR boli hradené adekvátne k čerpaniu miezd. 

 Mzdové prostriedky pre strážnikov boli čerpané vo výške 522.000 .- Sk a poistné príspevky 
adekvátne k čerpaniu miezd. 

  Na  telekomunikačnú prevádzku  bolo vynaložených 62.000,- Sk. Na advokátske trovy neboli 
vynaložené žiadne prostriedky z dôvodu, že vedený súdny spor k dnešnému dňu nie je právoplatne 
vyriešený. 

  Na servis a údržbu služobného vozidla sme vynaložili sumu vo výške 88.000.- Sk a na PHM 
čiastku 102.000,- Sk. 

 Na prevádzkové náklady Mestskej polície bola vynaložená čiastka 197.000,- Sk a to na 
kancelárske potreby,  fotomateriál,  knihy a časopisy, rovnošaty, strelivo a výdavky za služobného 
psa.  

             Na úhradu práceneschopnosti bolo vynaložených 10.000,- Sk. Úhrada za  trojmesačný kurz 
novoprijatého príslušníka Mestskej polície predstavovala čiastku a školenia predstavovali čiastku 
23.000,- Sk. V tejto súvislosti bola vynaložená čiastka za cestovné, čo predstavovalo dennú 
dochádzku do uvedeného kurzu pre novoprijatého príslušníka Mestskej polície. 

 

   Čerpanie bežných výdavkov rozpočtu mesta k 31.12.2008 predstavuje celkom  
187.735tis. Sk. 
    Čerpanie kapitálových výdavkov je 45.536 tis. Sk, finančné operácie činia 
2.166 tis. Sk.(tab. č. 3) 
     Z predloženého hodnotenia vyplýva, že z rozpočtu mesta boli zabezpečené 
bežné aj kapitálové výdavky MsÚ a riadených organizácií pri dodržaní zásad 
rozpočtových pravidiel  a nariadení MsZ o nakladaní s finančnými 
prostriedkami. 



Záverečný účet mesta – rok 2008 
 

 Záverečný účet mesta Šamorín obsahuje výsledky  hospodárenia mesta, vrátane 
výsledkov hospodárenia peňažných fondov, vývoj dlhu mesta, výsledky inventarizácie 
majetku a bilanciu aktív – pasív t.j. súvahu v Sk za rok 2008. 

Výsledok hospodárenia v značnej miere ovplyvňuje zloženie príjmovej časti, a to: 
vlastné príjmy, ostatné príjmy, štátna dotácia a ich rozpočtované plnenie. 

Hospodársky výsledok (HV) v príjmovej časti obsahuje dotáciu na zabezpečenie  
činnosti škôl s právnou  subjektivitou, (prenesená kompetencia), dotáciu na matričný úrad, 
na stavebný úrad,  životného prostredia a čiastku na zabezpečenie činnosti školského úradu 
a domova dôchodcov. Hospodársky výsledok však neobsahuje príjmy mesta z finančných 
operácií, ktoré nesmú ovplyvniť HV na daný rok. Príjmy z prevodov fondov a 
hospodársky výsledok predchádzajúceho roka činí spolu 30.165.598,05 Sk.  

Vo výdavkovej časti mesta vykazujeme aj výdavky na MŠ, CVČ, ŠJ, ŠK bez právnej 
subjektivity ako aj výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou (ZŠ s VJS 
Kláštorná a ZŠ s VJM Rybárska, ZUŠ, Domov dôchodcov, MsKS a Knižnica Zs. Zalabaiho). 
Hospodársky výsledok však neobsahuje výdavky mesta z finančných operácií, ktoré tiež 
nesmú ovplyvniť HV na daný rok. Sú to výdavky na splátku istiny úveru vo výške 
2.165.232,52 Sk. 

 
 
 

Celkový výsledok hospodárenia 
 

Príjmy Výdavky Rozdiel  
200.694.182,62 Sk 187.735.116,77 Sk + 12.959.065,85 Sk Bežný rozpočet 
 34.992.257,50 Sk   45.536.230,04 Sk -10.543.972,54 Sk Kapitálový rozpočet 

235.686.440,12 Sk 233.271.346,81 Sk + 2.415.093,31 Sk Hospodársky 
výsledok / ZISK 

30.165.598,05 Sk    2.165.232,52 Sk +28.000.365,53 Sk Finančné operácie 
265.852.038,17 Sk 235.436.579,33 Sk +30.415.458,84Sk Spolu 

Rozdiel medzi   
     príjmami                a         výdavkami                          sa rovná:  30.415.458,84 Sk 
                            
z toho: 
Stav BÚ mestom riadených RO (školy, DD, MsKS, knižnica)                 77.267,62  Sk 
Stav bežných účtov mesta spolu k 31. 12. 2008                              30.319.621,56  Sk 
Pokladňa mesta k 31.12.2008             18.569,66 Sk 
 
 

Na základe kladného výsledku hospodárenia za rok 2008 rezervný fond má byť 
doplnený o povinný odvod zo zisku vo výške 10%. Táto povinnosť vyplýva zo zákona č. 
583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy § 15 ods.4. po odpočítaní 
finančných operácií (2.415.093,31 Sk). V zmysle vyššie uvedených táto čiastka predstavuje 
241.509,33 Sk t.j. 8.016,64 €.  

 
 
 
 

 



Čl. IV bod 3a 
Prehľad úverového zaťaženia mesta Šamorín k 31.12.2008 

 
Záväzky voči bankám a ŠFRB – dlhodobé úvery v účtovníctve vedené na účte: 
 
1/OTP banka Slovensko – ŠFRB  číslo zmluvy 201/380/2006 
Číslo účtu: 9074698/5200  
úver vo výške:    24.036.000.- Sk =797.849,03 € 
dĺžka úveru: 30 rokov 
úroková sadzba:   1% 
prvá splátka : jún 2006, počet splátok 359, výška anuitnej spl.77.310,- Sk = 2.566,22 € 
účel : výstavba nájomných bytov – 2 x 34 b.j., I. stavba (70% ŠFRB + 30% dot.) 
zostatok záväzku k 31.12.2008:   22.237.944,15  Sk = 738.164,51 € 
v účtovníctve na účte 4790341  
 
 
2/ OTP banka Slovensko – ŠFRB číslo zmluvy 201/1146/2005 
Číslo účtu: 8918676/5200 
prijatý úver cez ŠFRB vo výške:    27.079.000.-Sk =898.858,13 € 
dĺžka úveru : 30 rokov 
úroková sadzba:  1% 
prvá splátka: marec 2006 vo výške anuitnej splátky mesačne 87.097,- Sk = 2.891,09 € 
                     počet splátok 359 
účel: nájomné byty 2 x 34 b.j., II. stavba (80% ŠFRB + 20% OTP) 
zostatok záväzku k 31.12.2008:   24.854.502,11 Sk = 825.018,33 € 
v účtovníctve na účte 4790342 
 
 
3/ OTP banka Slovensko – číslo zmluvy 2500/05/170  
Číslo účtu: 8798790/5200 
úverový účet číslo: 8697009/5200 
výška úveru: 6.416.923,- Sk  = 213.002,82 € 
dĺžka úveru:  30 rokov 
úroková sadzba: variabilná – 6 mesačného BRIBORu + 1% 
prvá splátka: 25. 1. 2007 počet splátok 346, výška 18.546,- Sk = 615,61 € 
účel: nájomné byty 2 x 34 b.j., II. stavba (80% ŠFRB + 20% OTP) 
zostatok záväzku k 31.12.2008:  6.024.055,- Sk = 199.961,99 € 
v účtovníctve na účte 46103420 
 
 
4/ OTP banka Slovensko – ŠFRB číslo zmluvy 201/1148/2005 
Číslo účtu: 8704061/5200 
prijatý úver cez ŠFRB vo výške:    8.108.000,-Sk = 269.136,29 € 
dĺžka úveru : 30 rokov 
úroková sadzba:  1% 
prvá splátka: november 2005 vo výške anuitnej splátky mesačne 26.079,- Sk = 865,66 € 
                     počet splátok 359 
účel: nájomné byty 12 b.j., (80% ŠFRB + 20% OTP) 
zostatok záväzku k 31.12.2008:   7.382.244,77 Sk = 245.045,63 € 
v účtovníctve na účte  479012 



5/ OTP banka Slovensko – číslo zmluvy 250005097  
Číslo účtu:  8566084/5200 
výška úveru: 1.955.000,- Sk  = 64.894,11 € 
dĺžka úveru:  30 rokov do 6.6.2035 
úroková sadzba: variabilná – 6 mesačného BRIBORu + 1% 
prvá splátka: 28.10.2006 počet splátok 346, výška 5.535,- Sk = 183,73 € 
účel: 12 nájomných bytov Záhradnícka  (80% ŠFRB + 20% OTP) 
zostatok záväzku k 31.12.2008:  1.760.467,- Sk = 58.436,80 € 
v účtovníctve na účte  461/012 
 
 
7/ ŠFRB cez DEXIA banka Slovensko 
Číslo účtu: 9999721487/5600 
prijatý úver  vo výške: 6.740.000,- Sk = 223.727,01 € 
dĺžka úveru: 30 rokov 
úroková sadzba:3,9 % 
prvá splátka: január 2003, počet splátok 359, výška anuitnej spl. 31.791,- Sk = 1.055,27 € 
účel: 19 b.j. Školská - Veterná 
zostatok úveru k 31.12.2008:    6.029.313,19 Sk = 200.136,53 € 
v účtovníctve na účte 479/019 
 
              
Celková úverová zaťaženosť mesta  
k 31.12.2008 je vo výške:           68.288.526,22Sk = 2.266.763,80 € 
  z toho zo ŠFRB  –  60.504.004,22 Sk = 2.008.365,01 € 
  od ostatných bánk -  7.784.522,- Sk    =    258.398,79 € 
 
 

 
 



Identifikácia úveru účel úveru účet v banke číslo
Účet v 

účtovníctve
Začiatočný stav k 

1.1.2008
Splátky v roku čerpanie úveru Stav úveru k 31.12.2007

OTP 20% z r. 2006 12 bj. Záhradnícka 8566084/5200 461012 1 826 887,00 Sk 66 420,00 Sk 1 760 467,00 Sk

OTP 20% z r. 2007 34 bj. II.stavba Dun.r. 8798790/5200 461034020 6 248 551,00 Sk 224 496,00 Sk 6 024 055,00 Sk

461 7 784 522,00 Sk

Dexia ŠFRB 60% z r.2003 19 bj. Veterná 9999721487/5600 479019 6 171 938,94 Sk 142 625,75 Sk 6 029 313,19 Sk

OTP ŠFRB 80% r.2005 12 bj. Záhradnícka 8704061/5200 479/12 7 620 080,07 Sk 237 835,30 Sk 7 382 244,77 Sk

OTP ŠFRB 70% + dot. 34 bj. I.stavba Dun.r. 9074698/5200 479/341 22 939 478,93 Sk 701 534,78 Sk 22 237 944,15 Sk

OTP ŠFRB 80% 34 bj. II.stavba Dun.r. 8918676/5200 479/342  3 25 646 822,80 Sk 792 320,69 Sk 24 854 502,11 Sk

479 62 378 320,74 Sk 1 874 316,52 Sk 0,00 Sk 60 504 004,22 Sk
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Schválený 
rozpočet V. zmena Skutočnosť Plnenie Plnenie

na r.2008 k 31.12.2008 k pôvodnému rozp. k V. zmene
1 2 3 4 5 6 7

1. 100-   Daňové príjmy                                       v 
tom: 115 894   117 419   125 584   108,36% 106,95%

111003 - Výnos dane z príjmov územnej 
samospráve 90 089   91 579   99 525   110,47% 108,68%

121 - Daň z nehnuteľností 13 000   13 000   13 282   102,17% 102,17%
133001 - Daň za psa 300   335   337   112,33% 100,60%
133003 - Za zábavné hracie prístroje-nevýh 65   65   35   53,85% 53,85%
133004 - Za predajné automaty 20   20   11   55,00% 55,00%

105 133006 - Za ubytovacie kapacity 200   200   206   103,00% 103,00%
133012 - Za už.verej. priestr.                               920   920   965   104,89% 104,89%
133013 - Za odvoz odpadu 11 300   11 300   11 223   99,32% 99,32%

2. 200   -Nedaňové príjmy 5 893   7 767   8 345   141,61% 107,44%
292006 - Príjmy od poisťovní 40   47   117,50%
292008 - Výťažok  od stávkových kanc. 400   520   677   169,25% 130,19%

208 221004 - Správne poplatky za hazardné hry 3 000   4 700   4 823   160,77% 102,62%
200 221004 - Správne poplatky 1 000   1 000   1 128   112,80% 112,80%
104 222003 - Pokuty MP 138   187   135,51%
1042 222003 - Pokuty okr. Úradu a ŽP 6   6   100,00%
106 223001 - Mestské noviny 400   400   403   100,75% 100,75%

243000 - Úroky 50   120   92   184,00% 76,67%
229005 - Za znečisťovanie ovzdušia 103   103   109   105,83% 105,83%
292017 - Ostatné príjmy 500   200   243   48,60% 121,50%
212003 - Z prenájmu pozemku, budov 440   540   630   143,18% 116,67%

3. 204 312001 -Príjmy na matriku 300   300   302   100,67% 100,67%

4. 292009 - Prevody splátky pôž.a úrokov od 
MsBH 3 391   3 391   3 392   100,03% 100,03%

5. 211003 - Prevody  nájomného BH s.r.o. 1 300   1 300   134   10,31% 10,31%
211004 - Odvody zo zisku MpBH s.r.o. 1 959   1 959   100,00%

6. Prenesený výkon - ŠKOLSTVO - v tom: 41 811   42 360   42 322   101,22% 99,91%
312001 -  príjmy zo štátneho rozpočtu 41 342   41 775   41 775   101,05% 100,00%
217/11,21 - vlastné príjmy ZŠ - prenes.komp. 469   585   547   116,63% 93,50%

7. Spolu Domov Dôchodcov - v tom: 6 000   6 370   6 366   106,10% 99,94%
310 312001 - príjmy zo štátneho rozpočtu 4 339   4 406   4 406   101,54% 100,00%

217/56 - vlastné príjmy Domova dôchodcov 1 661   1 964   1 960   118,00% 99,80%
8. 223002 -  Školné -  MŠ a CVČ 640   740   850   132,81% 114,86%
9. Vlastné príjmy RO  - v tom 4 051   4 051   3 405   84,05% 84,05%

217/20/5 - vlastné pr. ZUŠ 1 000   1 000   1 017   101,70% 101,70%
217/80 - vlastné pr. MsKS 2 691   2 691   2 263   84,10% 84,10%
217/40 - vlastné pr. Knižnica Zs. Z. 360   360   125   34,72% 34,72%

10. 303  223001 - opatrovateľ.služba 150   150   148   98,67% 98,67%

11. 105   223001 - Spoločná úradovňa 870   870   850   97,70% 97,70%

12. 207 223001 - Príjmy na ŹP 60   60   50   83,33% 83,33%

13. 209 312001 - Školský úrad 412   412   302   73,30% 73,30%

14. 691 312001 -  hmotná núdza, Vzdel. Poukazy 1 130   1 130   1 151   101,86% 101,86%

15. 60140 292019 - Sponz. na MŠ  Poľovnícka 10   10   10   100,00% 100,00%

16. 305 312001-- Dotácia  MV SR - evid. Obyvateľstva 125   125   125   100,00% 100,00%

17. 692 312001-- Dopravné pre žiakov 1 210   1 210   1 213   100,25% 100,25%

18. 312001-1-Dohadovacie konanie 0   

19. 601 312001-  Odstr.hav.stavu v školstve 400   1 900   1 900   475,00% 100,00%

20.               - Enviroment. Fond na ŽP 0   

21. 312002 - Recyklácia, druhotné suroviny 470   470   447   95,11% 95,11%

22. 311000 - Projekt partnerských miest 120   120   122   101,67% 101,67%

24. 292009 .02 -  Nájomné Area Šamorín s.r.o. 700   700   700   100,00% 100,00%

25. Sponzorstvo - granty- Mestský bežecký deň 0   20   

26. 312002.02 - Grant na Koronu od MK SR - 570   570   100,00%

693 312001 - Dotácia na ŠJ pri ZŠ maď. 250   250   100,00%

Dotácia pre MŠ 177   177   100,00%

Vyhodnotenie
rozpočtu príjmov za rok 2008

tab. č.1                       v tis. Sk

P.č U K A Z O V A T E Ľ 

Schválená zmena rozpočtu dňa 11.12.2008
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Schválený 
rozpočet V. zmena Skutočnosť Plnenie Plnenie

na r.2008 k 31.12.2008 k pôvodnému rozp. k V. zmene
1 2 3 4 5 6 7

P.č U K A Z O V A T E Ľ 

BEŽNÉ PRÍJMY :      184 937         193 811                    200 694    108,52% 103,55%

27. 233001 - Z predaja pozemkov a budov 27 500   32 792   34 624   125,91% 105,59%

Hlavná 3 500   0   0,00%
pozemok Dunajský rad 7 000   0   0,00%
majet. Vysporiad areál žrebčinec 15 000   24 000   24 684   164,56% 102,85%
pozemok Rybárska 6 870   6 870   100,00%
ostatné 2 000   1 922   3 070   153,50% 159,73%

28. 322008 - Štátna dotácia 12 075   4 368   368   3,05% 8,42%
v tom: Koruna 8 075   0   0,00%
322008.03 - Domov Dôchodcov 368   368   100,00%
322008.02 - výstavba NB  - IS - Šámot 4 000   4 000   0,00% 0,00%

0   

29. 233001.01 - Kap. príj - odpredaj plyn. Zariadení 450   450   0,00% 0,00%

30. 322008.04 - Európske granty 65 835   79 230   0,00% 0,00%
Domov dôchodcov 34 912   50 350   0,00% 0,00%
MŠ Dunajská 14 962   17 100   0,00% 0,00%
MŠ Gazdovský rad 10 972   11 780   0,00% 0,00%
ostatné 4 989   0   0,00%

31. KAPITÁLOVÉ PRÍJMY :      105 860         116 840                      34 992    33,05% 29,95%

32. 453/10-Z prev. peň. fondov spolu     4 400   11 166   11 166   253,77% 100,00%
33. 453/20 -Prevod z fondu rozvoja bývania 1 000   0   0,00%
34. 513001-Preklenovací úver 4 406   0   0,00%
35. 292012 - Prevody   z podnikateľskej činn. - 2 200   0   0,00%
36. 513002 - Pôžička  na Polikliniku 20 000   0   0,00%
37. 411007 - Prevody MpBH s.r.o. 19 000   19 000   100,00%

FINANČNÉ OPERÁCIE 32 006   30 166   30 166   94,25% 100,00%

 S P O L U     PRÍJMY :      322 803         340 817                    265 852    82,36% 78,00%
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P. V. zmena Skutočnosť Plnenie Plnenie
č. k 31.12.2008 k pôvodnému rozp. k V. zmene

1 2 3 4 5 6 7 8

1. 01 Samospráva mesta 31 556 33 448 30 812 97,64% 92,12%

01.3.1. Členovia mestského zastupiteľstva 5 143 5 639 4 877 94,83% 86,49%

611  -Mzdy, odmeny 2 750 2 980 2 980 108,36% 100,00%
620 –Poist. a prísp. do poisť. a FZ SR 920 956 750 81,52% 78,45%

631001 -Cestovné výdavky 40 40 0,00% 0,00%
632003-Mobil. tel. 100 100 87 87,00% 87,00%

633-Materiál a dodávky 400 630 451 112,75% 71,59%
633006-Všeobecný materiál 85 115 110 129,41% 95,65%
633016/01-Repr.vydavok 215 215 208 96,74% 96,74%
633016 - Družobný styk 100 300 133 133,00% 44,33%

0 

634-Dopravné 190 190 122 64,21% 64,21%
634001-PHM (Octavia, Mazda) 70 70 44 62,86% 62,86%
634002-Servis, údržba, oprava 60 60 34 56,67% 56,67%
634003-Zák. a hav. Poistenie 50 50 35 70,00% 70,00%
634005-Umytie auta a park. dial. popl. 10 10 9 90,00% 90,00%

637-Ostatné tovary a služby 743 743 487 65,55% 65,55%
637001-Školenie, kurzy, semináre, por. 40 40 17 42,50% 42,50%
637004 - Všeobecné služby 35 65 31 88,57% 47,69%
637002-Podujatia pod záštitou mesta 200 200 171 85,50% 85,50%
637003-Publikácia mesta, ved. kroniky 35 35 0,00% 0,00%
637026-Odmeny poslan. a čl. kom. MsZ 300 300 183 61,00% 61,00%
637016-Prídely do soc. fondu 53 23 24 45,28% 104,35%
637012-Členské 80 80 61 76,25% 76,25%

0 

01.1.1.6 Správa mestského úradu 21 010 22 224 20 261 96,44% 91,17%

611-Mzdy, platy a ost. osob. vyrovn. 8 150 8 714 8 714 106,92% 100,00%

62 – Poist. a prísp. do poisť. a FZ SR 2 770 2 960 2 911 105,09% 98,34%

631001 - Cestovné 25 25 19 76,00% 76,00%

632-Energia, voda, komunikácie 1 265 1 560 1 285 101,58% 82,37%
632001/01-Elektrická energia 180 180 113 62,78% 62,78%
632001/03-Plyn 280 280 257 91,79% 91,79%
632002-Vodné - stočné 55 100 65 118,18% 65,00%
632003-Pošt.telef, rozhl,telev, inter. 750 1 000 850 113,33% 85,00%

633-Materiál a dodávky v tom: 1 220 1 420 1 185 97,13% 83,45%

633001- Interiérové vybavenie 300 300 110 36,67% 36,67%
633002 - Výpočtová tech.-bežné 100 300 284 284,00% 94,67%
633004 - Kanc.stroje a vybav. kan 70 70 32 45,71% 45,71%
633006- Všeobecný materiál 330 330 321 97,27% 97,27%
633009-Knihy, časopisy, noviny 100 100 125 125,00% 125,00%
633010-Mater., náhr. diely, prac. nástr. 320 320 313 97,81% 97,81%

634-Dopravné 100 100 86 86,00% 86,00%
634001-PHM (FELÍCIA) 45 45 45 100,00% 100,00%
634002-Servis, údržba, opravy 30 30 20 66,67% 66,67%
634003-Zákonné a havar.poistenie vozidla 20 20 18 90,00% 90,00%
634005-Park. karty, dial. Nálepka 5 5 3 60,00% 60,00%

635-Rutinná a štandartná údržba 765 875 730 95,42% 83,43%
635001-Interiérového vybavenia 30 40 35 116,67% 87,50%
635002-Výp.techniky, rozmnožov 300 400 391 130,33% 97,75%
635003-Telekom.tech.signalizačné 10 10 0,00% 0,00%
635004-Prev.stroj,kalk. a pís.str. 25 25 0,00% 0,00%
635005-Porevízne opravy el.zar. 50 50 0,00% 0,00%
635006-Administratívnej budovy 350 350 304 86,86% 86,86%

637-Ostatné tovary a služby 4 320 5 065 3 943 91,27% 77,85%
637001-Školenia, kurzy, 200 200 153 76,50% 76,50%
637003-Reklamy, súťaž, inzercia 140 140 32 22,86% 22,86%
637004 -Všeobecné sluby 550 550 325 59,09% 59,09%
637005- Špeciálne služby 600 600 546 91,00% 91,00%
637006 - CO 80 80 53 66,25% 66,25%
637009-Projektmanager 200 200 30 15,00% 15,00%
637011-Štúdie, posudky, revízie 70 70 21 30,00% 30,00%
637012-Poplatky, odvody dane 450 450 302 67,11% 67,11%
637014-Stravovanie 900 1 000 998 110,89% 99,80%
637015-Poistenie majetku 230 230 162 70,43% 70,43%
637016-Prídely do soc. fondu 160 160 130 81,25% 81,25%
637027-Odmeny na zákl.dohody 240 240 182 75,83% 75,83%
637026 - Príspevky SpObUrad 500 500 471 94,20% 94,20%
637031 - Vratky 145 145 100,00%
637004/01-EURO - rezerva 500 393 78,60%

tab. č.2                             v tis. Sk
Schválený 

rozpočet na 
rok 2008

rozpočtu bežných výdavkov za rok 2008
Vyhodnotenie

Pol. Bežné výdavky
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642015 - Náhrada PN 25 25 14 56,00% 56,00%
642002-Príspevok na LP pre NsP 150 150 150 100,00% 100,00%
642030 - Prísp. Zo soc. fondu 0 
651002 - úroky z úveru Polikliniky 890 0 0,00%

651002/019-splátka úroku z úveru 19 b.j. 235 235 239 101,70% 101,70%

651002/012-spl. úroku z úveru pre 12 b.j. ŠFRB 80 80 75 93,75% 93,75%

651002/0341-2spl. úroku z úveru ŠFRB 2x34 b.j. 520 520 479 92,12% 92,12%

651002/0121-spl. úroku z úveru OTP 12 b.j. 95 95 89 93,68% 93,68%
651002/03421-spl. úroku z úveru OTP 1x34 bj. 400 400 342 85,50% 85,50%

1.3.3. Matrika 780 854 873 111,92% 102,22%
611 - Mzdy 540 600 600 111,11% 100,00%

621-Poistné spolu: 182 196 207 113,74% 105,61%
637016 - Prísp. do soc. fondu 13 13 7 53,85% 53,85%

633006 - Materiál -Matrika 45 45 59 131,11% 131,11%

09.6.0.7 Školský úrad 462 523 519 112,34% 99,24%
611 - mzdy 300 345 345 115,00% 100,00%
620-Poistné 105 121 124 118,10% 102,48%
633006-materiál 50 50 45 90,00% 90,00%
637016 - Tvorba soc. fondu 7 7 5 71,43% 71,43%

10.2.0.2. Opatrovateľská služba 2 292 2 292 2 318 101,13% 101,13%
611 - Mzdy 1 650 1 650 1 635 99,09% 99,09%
620 - Poistné 577 577 572 99,13% 99,13%

633006-Materiál a réžia 30 30 75 250,00% 250,00%
637016-Tvorba soc. fondu 35 35 32 91,43% 91,43%
642015 - Náhrada PN 0 5 

01.1.2. Spoločná úradovňa 1 869 1 916 1 964 105,08% 102,51%
611 - Mzdy 1 000 1 035 1 035 103,50% 100,00%
620-Odvody 349 361 359 102,87% 99,45%
633006 Materiál 450 450 555 123,33% 123,33%
635002 - Oprava rozmn.techniky 50 50 0,00% 0,00%
637016-Tvorba soc. Fondu 20 20 15 75,00% 75,00%

2. 04.5.1 Doprava 3 080 3 560 3 340 108,44% 93,82%

635006-Oprava, údržba MK, semaforov 3 000 3 000 2 965 98,83% 98,83%
642029-Príspevok na prepravné 80 80 74 92,50% 92,50%
637004 - Prečíslovanie ulíc 280 101 36,07%
637004/01-Oprava autobusových zastávok 200 200 100,00%

3. 04.7.3 Propagácia cestovn. ruchu 350 350 213 60,86% 60,86%

637003-Propagácia mesta 220 220 103 46,82% 46,82%
633005-Spom. a pamiatk, predmety 90 90 90 100,00% 100,00%
oznamovacie tabuľe 0 
633006-údržba a opr. informačných tabúľ 40 40 20 50,00% 50,00%

4. 04.7.4 Regionálny rozvoj 440 310 134 30,45% 43,23%

Hollandský projekt 0 

637003/46-Projekt partnerské mestá 160 160 109 68,13% 68,13%

637003/1151-Hainburg 80 100 22 27,50% 22,00%

637003-Vlastné zdroje dalších projektov 200 50 3 1,50% 6,00%

5 03.2.0 Ochrana osôb a majetku 2 078 2 078 2 006 96,54% 96,54%

3081 Požiarna ochrana- Šamorín - SPOLU 1 694 1 694 1 617 95,45% 95,45%
610-Mzdy, odmeny 200 200 200 100,00% 100,00%
620-Poistné 22 22 11 50,00% 50,00%

3083 631001-Cestovné dych.hudba 20 20 18 90,00% 90,00%
631001-Cestovné DHZ 35 35 8 22,86% 22,86%

3083 633006-Repr. Výdavky dych. Hudby 5 5 0,00% 0,00%

632-Energia, voda, komunikácie 506 506 504 99,60% 99,60%
632001-Elektrická energia 140 140 117 83,57% 83,57%
632001/02-Plyn 300 300 340 113,33% 113,33%
632002-Vodné – stočné 35 35 18 51,43% 51,43%
632003-Poštovné,Telefón 28 28 26 92,86% 92,86%
632003/01 - frekvencie 3 3 3 100,00% 100,00%

633-Materiál 372 372 384 103,23% 103,23%
633001-doplnenie nábytku 40 40 40 100,00% 100,00%

3083 633001-doplnenie nábytkuDH 80 80 80 100,00% 100,00%
633006-Všeobecný materiál 170 170 176 103,53% 103,53%
633009-Knihy, časopisy, noviny 5 5 0,00% 0,00%

3083 633007- Dychová hudba 20 20 31 155,00% 155,00%
633010-Špeciálne oblečenie PO 57 57 57 100,00% 100,00%
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634-Dopravné 250 250 229 91,60% 91,60%
634001-PHM 90 90 90 100,00% 100,00%
634002-Náhradné diely na opravu 60 60 59 98,33% 98,33%
634003-Poistné vozidiel aj havar. 100 100 80 80,00% 80,00%

635  - Rutinná a štandartná údržba 111 111 100 90,09% 90,09%
635001-Oprava skríň 0 
635006 -Oprava zbrojnice 80 80 79 98,75% 98,75%

3083 635004- Oprava hudobných nástrojov 25 25 15 60,00% 60,00%
Oprava zásah. Odevov 6 6 6 100,00% 100,00%

637  - Ostatné tovary a služby 173 173 163 94,22% 94,22%
637001 – Školenia, kurzy 20 20 19 95,00% 95,00%
637002 – Sútaže, športové podujatia 10 10 9 90,00% 90,00%

3083 637002 – Medzinár. str. HDH 25 25 15 60,00% 60,00%
637003 – Pohár primátora 25 25 24 96,00% 96,00%
637003/1Propagačné prostr. 15 15 15 100,00% 100,00%
637004 -Odvoz odpadov 10 10 12 120,00% 120,00%
637005-Používanie frekvincie 0 
637011-Revízia zariadení, budov 25 25 22 88,00% 88,00%
637016 - Prísp. do soc. fondu 2 2 1 50,00% 50,00%
637030 - Odmeny na zákl.doh 32 32 32 100,00% 100,00%
637015 - Poistenie osôb 9 9 14 155,56% 155,56%

3082 Požiarna ochrana – Mliečno 384 384 389 101,30% 101,30%

631001 - cestovné 10 10 5 50,00% 50,00%

632  - Energia, voda, komunik. 62 62 76 122,58% 122,58%
632001 – Elektrická energia 5 5 1 20,00% 20,00%
632001/02 - Plyn 55 55 74 134,55% 134,55%
632002 – Vodné, stočné 2 2 1 50,00% 50,00%

633  - Materiál a dodávky 90 80 82 91,11% 102,50%
633010 – Rovnošaty, obuv 45 40 39 86,67% 97,50%
633001 - Vybav.priestorov 25 20 23 92,00% 115,00%
633006 - Hadice 20 20 20 100,00% 100,00%

634  - Dopravné 82 82 74 90,24% 90,24%
634001 – PHM 45 45 45 100,00% 100,00%
634003 – Poistenie vozidla 37 37 29 78,38% 78,38%

635 - Oprava údržba 65 75 75 115,38% 100,00%
635005-motor PS - 12 20 20 20 100,00% 100,00%
635004-Oprava CAS 25 45 45 45 100,00% 100,00%
635006 - Opr. Budovy,strechy 10 10 100,00%

637  - Ostatné tovary a služby 75 75 77 102,67% 102,67%
637001-Školenie a kurzy 5 5 7 140,00% 140,00%
637002 – Súťaže, šport. poduj. 45 45 45 100,00% 100,00%
637004 - Fašiangy, Dőrejárás 10 10 10 100,00% 100,00%
637005 - Pohár K. Kvassayho 15 15 15 100,00% 100,00%

6 09. Školstvo 87 187 91 945 92 492 106,08% 100,59%

41 812 42 340 42 380 101,36% 100,09%

ZŠ slov. Spolu 24 168 24 400 24 410 101,00% 100,04%
610 - Mzdy 14 832 15 104 15 104 101,83% 100,00%
620 - Odvody 5 188 5 148 5 148 99,23% 100,00%
630 - Materiálové výdavky 4 148 4 148 4 158 100,24% 100,24%

ZŠ VJM Spolu 15 299 15 561 15 563 101,73% 100,01%
610 - Mzdy 9 008 9 242 9 242 102,60% 100,00%
620 - Odvody 3 169 3 197 3 197 100,88% 100,00%
630 - Materiálové výdavky 3 122 3 122 3 124 100,06% 100,06%

ZŠ Mlieč.Spolu 2 345 2 379 2 407 102,64% 101,18%
0912 610 - Mzdy 1 465 1 468 1 468 100,20% 100,00%

620 - Odvody 512 513 511 99,80% 99,61%
630 - Materiálové výdavky 368 398 428 116,30% 107,54%

40 815 43 006 43 708 107,09% 101,63%
ZUŠ Spolu 9 195 9 134 9 163 99,65% 100,32%

610 - Mzdy 5 246 5 520 5 546 105,72% 100,47%

620 - Odvody 1 834 1 932 1 922 104,80% 99,48%

630 - Materiálové výdavky 2 115 1 682 1 695 80,14% 100,77%

CVČ Spolu 1 936 2 036 2 061 106,46% 101,23%
610 - Mzdy 1 144 1 218 1 218 106,47% 100,00%

620 - Odvody 402 428 429 106,72% 100,23%

630 - Materiálové výdavky 390 390 414 106,15% 106,15%

Original. kom.

Prenes. kom.
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MŠ+ŠJ Spolu 23 205 24 736 25 355 109,27% 102,50%
610 - Mzdy 12 121 13 117 13 117 108,22% 100,00%

620 - Odvody 4 236 4 571 4 584 108,22% 100,28%

630 - Materiálové výdavky 6 848 7 048 7 654 111,77% 108,60%

Spolu 1 653 1 807 1 807 109,32% 100,00%
Kláštorná610 - Mzdy 1 145 1 259 1 259 109,96% 100,00%

620 - Odvody 398 438 438 110,05% 100,00%

630 - Materiálové výdavky 110 110 110 100,00% 100,00%

Spolu 1 438 1 555 1 555 108,14% 100,00%
Rybárska 610 - Mzdy 1 002 1 134 1 134 113,17% 100,00%

620 - Odvody 346 398 398 115,03% 100,00%

630 - Materiálové výdavky 90 23 23 25,56% 100,00%

Spolu 611 611 610 99,84% 99,84%
Mliečno 610 - Mzdy 457 457 457 100,00% 100,00%

620 - Odvody 114 114 117 102,63% 102,63%

630 - Materiálové výdavky 40 40 36 90,00% 90,00%

Spolu 1 308 1 328 1 328 101,53% 100,00%
Kláštorná610 - Mzdy 814 834 834 102,46% 100,00%

620 - Odvody 284 284 284 100,00% 100,00%

630 - Materiálové výdavky 210 210 210 100,00% 100,00%

Spolu 1 469 1 799 1 829 124,51% 101,67%
Rybárska 610 - Mzdy 994 1 038 1 068 107,44% 102,89%

620 - Odvody 350 373 373 106,57% 100,00%

630 - Materiálové výdavky 125 105 105 84,00% 100,00%
630 - z prostr. Minist. Školstva SR + mesto 283 283 100,00%

9607 642001 - Program Solidaris 80 80 54 67,50% 67,50%

630 - Optimalizácia vykur.zar. 0 
642002-Oslava 90.výročia org.školstva 30 30 30 100,00% 100,00%
635005 - Výmena kotla TUV Veterná 0 
630 - Revízia kotolní has.prístr 100 100 34 34,00% 34,00%
637005 - odstr. havarijného stavu 400 1 945 1 945 486,25% 100,00%
635006 - oprava budov - letná 500 817 797 159,40% 97,55%

642001/01 - Mestská školská rada, vzdel. 20 20 5 25,00% 25,00%

MŠ - školopovinné deti 177 177 100,00%
09.5.0. 642002  - Bežné transfery - školstvo 1 000 1 000 947 94,70% 94,70%

209 642002 - Deň učiteľov 90 90 88 97,78% 97,78%
692 642026 - Dopravné pre žiakov 1 210 1 210 1 207 99,75% 99,75%
691 642026 - Hmotná núdza, strava, VP 1 130 1 130 1 120 99,12% 99,12%

7 08.6.0 Cirkev - bežné transfery 642007 120 120 120 100,00% 100,00%
8 08.1.0 Telesná výchova a šport 4 481 4 747 3 943 87,99% 83,06%

611  - Mzdy 381 381 348 91,34% 91,34%
621  - Príspevky do poisťovní 120 120 107 89,17% 89,17%
625005- Príspevok do FZ SR 10 10 3 30,00% 30,00%

632  - Energia, voda a komunikácie 830 828 349 42,05% 42,15%
632001 – El.energia,plyn 660 660 242 36,67% 36,67%
632002 – Vodné, stočné 160 158 98 61,25% 62,03%
632003 – Telefón 10 10 9 90,00% 90,00%

633010 - prac.odev 2 2 100,00%

635   - Údržba, v tom: 980 1 246 1 027 104,80% 82,42%
635006 - Oprava budov 700 966 818 116,86% 84,68%
635001-služby, správc. práce 130 130 128 98,46% 98,46%
635006/04-Obnova tráv. plôch 150 150 81 54,00% 54,00%

637016-Prídely do soc. fondu 10 10 4 40,00% 40,00%
637011-Revízia zariadení, budov 50 50 0,00% 0,00%
637004 - odvoz odpadu 14 

642002  - Bežné transf.športov. jed. 1 200 1 200 1 200 100,00% 100,00%

642002/03-účelová dotácia 600 600 600 100,00% 100,00%

642002/02 - Pre mládež 300 300 289 96,33% 96,33%
9 08. Kultúra 9 691 9 890 9 056 93,45% 91,57%

Rozpočtový výdaj MsKS 5 741 5 801 5 326 92,77% 91,81%
z toho:610 mzdy 2 103 2 103 2 004 95,29% 95,29%
             620 odvody 824 824 640 77,67% 77,67%
            630 material 2 759 2 819 2 627 95,22% 93,19%

630 - Majáles, Deň detí 55 55 55 100,00% 100,00%

Mestská knižnica Zs. Zalabaiho 1 960 1 960 1 728 88,16% 88,16%

08.2.01 633006-Obradná sieň 50 50 12 24,00% 24,00%

ŠJ pri ZŠ R

ŠK pri ZŠK

ŠK pri ZŠR

ŠK pri ZŠM

ŠJ pri ZŠ K
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0820 642001 – Bež. transf. pre kult. 805 895 839 104,22% 93,74%
642001/02-Festival „Katica“ 0 
642001/02-F. Kodály, org.koncerty 0 
642001/03-Adventný koncert 20 20 20 100,00% 100,00%
642001/01-Ost. súbory a spol. 600 600 573 95,50% 95,50%
642001/04-Dni mesta, str.hudby 100 140 113 113,00% 80,71%
642001/06 - Oberačkové slávnosti 45 45 43 95,56% 95,56%
642001/07 - účel.-Synagóga 0 
642001/08 - Letný hud.večer 40 40 40 100,00% 100,00%
642001/09 - obrazy Juhász 50 50 100,00%

08.3.0 Mestské noviny  v tom: 1 135 1 184 1 151 101,41% 97,21%

611 – Mzdy 260 296 296 113,85% 100,00%
62   – Poistné a príspevky 91 104 98 107,69% 94,23%

632003 - telefón 30 30 13 43,33% 43,33%
632003/01 – Poštové 10 10 10 100,00% 100,00%
633006 - všeob. mateiál 35 35 35 100,00% 100,00%
635002 - oprava VT 0 6 

637 – Ostatné služby 709 709 693 97,74% 97,74%
637004 - Všeob.služby - tlač novín 440 440 481 109,32% 109,32%

    637016 – Prídeli do soc. fondu 5 5 4 80,00% 80,00%
637027 – Odm na zákl dohody 54 54 48 88,89% 88,89%
637005 - Manažer novín 210 210 160 76,19% 76,19%

10 10.1.2 Sociálne zabezpečenie 1 578 1 798 1 763 111,72% 98,05%
611 – Mzdy 169 77 96 56,80% 124,68%
62 – Príspevky do fondov 25 25 19 76,00% 76,00%
631001-Cestovné 50 59 60 120,00% 101,69%

632 – Energia, voda a komunikácie 109 105 103 94,50% 98,10%
    632001 – El.energia, plyn 87 87 75 86,21% 86,21%

632002 – Vodné a stočné 10 10 19 190,00% 190,00%
632003 – Telefón,pošt. rozhlas telev. 12 8 9 75,00% 112,50%

633 – Materiál 95 99 94 98,95% 94,95%
633010 - Rovnošaty pre ČK 20 20 20 100,00% 100,00%
633001 – Vybavenie priestorov 30 30 30 100,00% 100,00%
633006 - Všeobecný materiál 20 20 20 100,00% 100,00%
633004 - Ost. mater. výdavky 20 20 20 100,00% 100,00%
633009-Knihy, časopisy 5 9 4 80,00% 44,44%

635006 – Údr.klubov,revízia,odpad 200 420 378 189,00% 90,00%

637 - Služby 120 203 175 145,83% 86,21%
637003 - Tlačivá a tlač. služby 5 5 0,00% 0,00%
637014 - Obedy pre darcov krvi 20 20 12 60,00% 60,00%
637004 - Upratovanie, čistenie 30 30 41 136,67% 136,67%
637016 - Prídely do soc. fondu 5 5 1 20,00% 20,00%
637026 – Odmeny pre darcov krvi 30 30 18 60,00% 60,00%
637002 – Deň  zdravia a šport. hry 20 20 16 80,00% 80,00%
637001 - Školenie, prísp. na čl. sch. 10 1 2 20,00% 200,00%
637002/01 30. výročie ZPCCH 0 
637005 - Výročie ČK 0 
637027 - dohody 92 85 92,39%

642 – Bežné transfery jednotlivcom 810 810 838 103,46% 103,46%
10.7.0.1 642026/02 –  Na pôžičky 60 60 0,00% 0,00%
10.2.0.3 642026 – Na spol. stravovanie dôchod. 250 250 331 132,40% 132,40%
10.7.0.1 642026/01 – Jednorázové penažné dávky 500 500 507 101,40% 101,40%

11 Domov dôchod.- v tom 6 000 6 370 6 367 106,12% 99,95%
610 mzdy 2 783 2 983 2 983 107,19% 100,00%
620 odvody 975 1 045 1 045 107,18% 100,00%
630 material 2 242 2 342 2 339 104,33% 99,87%

12 06.2.0 Bytová výstavba, byt. hosp. rozv.pr. 1 900 3 383 3 075 161,84% 90,90%

637004 – Odvrátenie havar. Stavu 700 950 830 118,57% 87,37%
637005 – Geod.práce a majetk.vysp. 650 650 630 96,92% 96,92%
637011 - Štúdiá expetízy,posudky 500 500 279 55,80% 55,80%
637012 - Dan z prevodu a prechodu 50 50 132 264,00% 264,00%
635006 - Oprava Koruny dot+vl 1 200 1 171 97,58%
642001 - Združ. Prostr. Pomlé proj. 33 33 100,00%

13 05. Služby miestneho hospodárstva 14 643 13 846 12 904 88,12% 93,20%

05.3.0 635-Verejnoprospešné práce 9 643 9 843 9 500 98,52% 96,52%
v tom: -637004 - Údržba mesta 8 423 8 423 8 423 100,00% 100,00%
     635006 -  Vým. dopr. značiek 150 150 149 99,33% 99,33%
637005 - Údržba vybr.lok.SAD 200 58 29,00%
635006 - Rekonštr. strechy DS 700 700 700 100,00% 100,00%
636001 - Odstránenie grafity 200 200 0,00% 0,00%
637005 - Právne služby - lekáreň 0 
637004/03-Stráž.ver.poriadku - ref. 170 170 170 100,00% 100,00%
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06.4.0 Verejné osvetlenie 5 000 4 003 3 404 68,08% 85,04%
632001-Spotreba elektrickej energie 4 300 3 303 2 804 65,21% 84,89%
635006/05-Zámena park. Lámp 600 600 454 75,67% 75,67%
635006/04 - Projekt vian.výzd 0 0 
635006-Bežná údržba VO 100 100 146 146,00% 146,00%

13a 07.2.1 Poliklinika 0 11 

14 05.6.0 Ochrana životného prostredia 15 742 15 793 15 727 99,90% 99,58%

05.6.0 Verejná zeleň  v tom: 3 413 2 764 2 466 72,25% 89,22%

611 - Mzdy 320 295 211 65,94% 71,53%

620 odvody 112 112 68 60,71% 60,71%

632002 - Vodné, stočné 15 15 7 46,67% 46,67%

633-Materiál a dodávky 660 411 327 49,55% 79,56%

633006/01-Všeobecný materiál Sadenice, strom 300 300 232 77,33% 77,33%
633006/02-Odpadové nádoby 300 100 94 31,33% 94,00%
633006/03-Kvetinové záhony 60 10 0,00% 0,00%
633010 - Pracovné odevy 1 1 100,00%

635-Údržba, oprava v tom: 1 180 1 000 988 83,73% 98,80%

635006/01-Oprava lavičiek 180 140 135 75,00% 96,43%
635006/02-Oprava detských ihrísk 380 240 234 61,58% 97,50%
635006/03-Ošetrenie Pomlé - AREA 400 400 400 100,00% 100,00%
635006/04-Údr. Čilistovskej cesty 120 120 119 99,17% 99,17%
635006/05-Ošetr.rez stromov na Pomlejsk. ul 100 100 100 100,00% 100,00%
Ošetr.pagašt. Konských 0 

637-Služby 1 126 931 865 76,82% 92,91%

637016-Príd.do SF 9 9 1 11,11% 11,11%
637011-Projektové práce 100 20 0,00% 0,00%
637003-Kampaň na podp.separ. 60 20 0,00% 0,00%
637004/01-Všeob. služby Sadovnícke práce 350 350 358 102,29% 102,29%
637004/02-Derat.,dezinf.,dezinsekcia 380 380 373 98,16% 98,16%
637005 - Eutanázia psov 12 12 0,00% 0,00%
637027-Odmeny na zákl. dohody o práce 15 40 33 220,00% 82,50%
637004/03-Riešenie psieho trusu 200 100 100 50,00% 100,00%

05.1.0 Odvoz odpadov 12 329 13 029 13 261 107,56% 101,78%

637004/01-Odvoz odp. Petmas 9 900 10 400 10 575 106,82% 101,68%
637004/02- iné služby v odp. hospodárstve, odvo 400 600 286 71,50% 47,67%
637004/03 - dažďová voda 1 500 1 500 1 862 124,13% 124,13%
637012 - Členský poplatok 129 129 128 99,22% 99,22%
637005 - Zberný dvor 400 400 410 102,50% 102,50%

15 03.1.0 Mestská polícia 6 011 6 093 5 731 95,34% 94,06%
611-Mzdy, OOV 3 450 3 450 3 231 93,65% 93,65%

620-Poistné  zamestnáv. 1 206 1 206 1 143 94,78% 94,78%
1041 611 - mzdy strážnikov 520 520 522 100,38% 100,38%
1041 620 - Poistné stážnikov 181 181 181 100,00% 100,00%

632003 - Telefón 60 60 62 103,33% 103,33%
631001 - Cestovné 5 10 10 200,00% 100,00%
637004-Všeob. služ.Za použitie frekvencie 36 36 21 58,33% 58,33%
637005 - Rezerva -príp. adv.trov 30 30 0,00% 0,00%
637004/01-Očkovanie 60 3 3 5,00% 100,00%
637027 - dohody 50 67 134,00%

633-Materiál a dodávky v tom: 170 237 197 115,88% 83,12%
633001 - Vybavenie kancel. 30 10 14 46,67% 140,00%
633006 - Všeob. materiál, fotomat. 40 70 71 177,50% 101,43%
633009 - Knihy a časopisy 5 5 0,00% 0,00%
633007 - Výd. na služ. psa 15 15 12 80,00% 80,00%
633010 - Rovnošaty 50 107 92 184,00% 85,98%
633005 - Strelivo a mat.na odch.psov 20 20 8 40,00% 40,00%
633002-Ostatný material 10 10 0,00% 0,00%

634-Dopravné 165 165 200 121,21% 121,21%
634001 - PHM, oleje 90 90 102 113,33% 113,33%
634002-Servis, údržba, oprava 50 50 88 176,00% 176,00%
634003-Zákonné a hav. poistenie vozidla 25 25 10 40,00% 40,00%

642012-Náhrada PN 3 10 10 333,33% 100,00%

635005 - Oprava VT, radiostan 20 10 2 10,00% 20,00%
635006 - Ostatné opravy 15 15 7 46,67% 46,67%
637001-Školenia, kurzy 10 30 23 230,00% 76,67%
637016-Prídely do soc. fondu 80 80 52 65,00% 65,00%

16 207 01.6.0 Prenájom pozemkov 636001 80 80 41 51,25% 51,25%

BEŽNÉ VÝDAVKY 184 937 193 811 187 735 101,51% 96,86%
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P. Rozpočet V. zmena Skutočnosť Plnenie Plnenie

č. na r.2008 k 31.12.2008 k pôvodnému rozp. k V. zmene

1 2 3 4 5 6 7 8
1. 08201 / 717003 Obradná sieň 500 340 144 28,80% 42,35%

2. 01116/713002/01 IS + počítače 1 000 1 000 510 51,00% 51,00%

3. 0820/721001  Investičné výdavky MsKS 1 460 1 620 1 617 110,75% 99,81%

4. 0310/714001 Služ. mot. vozidlo pre MsP - leasing 30 17 17 56,67% 100,00%

5. 3083
0320/713004/01 DHZ - kúpa hud. nástrojov

50 40 80,00%

6. 3081 0320/713004/01 DHZ - pračka, sušička 75 75 42 56,00% 56,00%
7. 3081 0320/716000 DHZ - rekonštr. budovy - projekt 800 800 785 98,13% 98,13%

8. 0620/711001 Kúpa pozemkov 3 000 3 000 0,00% 0,00%

9. 716000 Projekty ost. 600 900 650 108,33% 72,22%

10. 716000/01 Projektová príprava EU 1 500 1 000 372 24,80% 37,20%

11. 716000/02 Cenová mapa mesta 240 238 99,17%

12. 717001/01 Koruna I. etapa 8 500 0 0,00%

13. 717001/04 Chodník a cykl. Trasa Senecká 2 363 2 361 99,92%
14. 717001/07 Kanalizačná prípojka Blavská 100 100 0,00% 0,00%

15. 717001/09 Zariaďovacie predmety - centrum mesta 300 300 298 99,33% 99,33%

16. 717001/13  Hlavnej ul., Gazd. rad - chodníky, cesty 300 300 0,00% 0,00%

17. 717001/15 Bezbariérové vstupy 300 110 0,00% 0,00%

18. 717001/16 Nájomné byty - Šámot 4 000 4 400 417 10,43% 9,48%

717001/161 Nájomné byty - Šámot - zateplenie 190 188 98,95%

19. 717001/18 Kanalizácia - príp.aglomer. Šamorín 1 500 500 462 30,80% 92,40%

20. 717001/19 Stoková sieť - vod.Čilistov 1 100 1 014 92,18%

21. 717001/23 Sviatočné osvetlenie mesta 100 150 150 150,00% 100,00%

22. 0620/717003/01 Dokončenie rozostavaných akcií 700 700 376 53,71% 53,71%

23. 717003/02 Rekonštrukcia VO,     MM projekt 600 600 0,00% 0,00%

24. 717001/24 Kruhový objazd Vrbová GR Hlavná 2 200 2 200 2 283 103,77% 103,77%

25. 717001/25 Rekonštrukcia Dlhej ul 3 900 3 827 3 827 98,13% 100,00%

26. 717001/26 Chodník pri Fórum Institute 1 200 1 200 1 199 99,92% 99,92%

27. 717001/27 Plynofikácia Čilistov - dokončenia 450 450 432 96,00% 96,00%

28. 717001/28 Autobus.zastávka pri ZŠ Kláštorná 500 1 200 1 115 223,00% 92,92%

Vyhodnotenie

Kapitálové výdavkyPol.

tab. č. 3                 v tis. Sk

k a p i t á l o v ý c h   v ý d a v k o v    n a   r o k    2 0 0 8



29. 717001/29 Vytvorenie park.miest na GR, Veterná 2 000 2 200 2 041 102,05% 92,77%

30. 712001 Kúpa budovy Polikliniky 20 000 19 000 19 000 95,00% 100,00%

31. 717003/08 Rekonštrukcia strechy Polikliniky 1 500 369 24,60%

32. 0820 717003/03 vlast.prostr. rek. kult a škol. zar. EU 4 100 4 100 0,00% 0,00%

33. Európske projekty spolu vrátane vlastných prost 69 300 83 400 42 0,06% 0,05%

10202/717001/11S1/01 Domov Dôchodcov 36 750 53 000 42 0,11% 0,08%

60150 0911/717003/03 MŠ Dunajská 15 750 18 000 0,00% 0,00%

60170 0911/717003/03 MŠ Gazdovský Rad 11 550 12 400 0,00% 0,00%

0620/717003/06 Križovatka Gútorská 5 250 0 0,00%
0912/717001/11S1/01 ZŠ Kláštorná 0 

34. 0810/717003/04 Výmena palubovky T18 300 34 34 11,33% 100,00%

35. 0510/717001/30 Rozšírenie zberného dvora 500 500 500 100,00% 100,00%

36. 0620/717001/31 Vybudovanie VO pri križ I/68 a Královianky 500 146 146 29,20% 100,00%

37. 0620/717001/32 Asfaltovanie časti chodn.Senecká 400 400 400 100,00% 100,00%

38. 0620/717001/33 Dom Smútku Čilistov 500 452 491 98,20% 108,63%

39. 0620/717001/34 ŚJ Mliečno 700 740 740 105,71% 100,00%

40. 0620/717001/36 ZŠ ŠJ Kláštorná - klimatizácia 137 137 100,00%

ZUŠ - nákup hudobného nástroja 61 61 100,00%

41. 01116/713002 Rozmnožovací stroj a výp. Technika 500 500 432 86,40% 86,40%
42. 01116/717003 Rekonštrukcia adm. budovy 600 600 600 100,00% 100,00%
43. 717 Domov Dôchodcov zo štátneho r. 368 358 97,28%

44. 05.6.0/713004 Vláčik - DI Pomlé 159 159 100,00%

45. 0620/717001/40 MŠ Polovnícka 250 129 51,60%

46. 0620/717001/37 Vybudovanie autobusových zastávok 300 59 19,67%
47. 0620/717001/38 Elektr. Rozvádzače  Pomlé 200 191 95,50%
48. 0620/717001/39 Vybud. Chod. Pri ref. Kostole 840 832 99,05%
49. 0510/713004 Velkokapacitné kontajnery 200 185 92,50%

Školstvo - Plynový sporák MŠ Školská 93 

Spolu KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY 133 015 144 819 45 536 34,23% 31,44%

1. 01116/821002/11 Poliklinika 2 664 0 0,00%
2. 01116/821002/19  Splátka úver - náj. byty 19 b.j. 160 160 143 89,38% 89,38%
3. 01116/821002/121 Splátka úveru - 12bj - OTP 67 67 66 98,51% 98,51%
4. 01116/821002/12 Splátka úveru - 12bj - ŠFRB 238 238 238 100,00% 100,00%
5. 01116/821002/342 Splátka úveru - 34bj - ŠFRB II. stavba 792 792 793 100,13% 100,13%
6. 01116/821002/341 Splátka úveru - 34bj - ŠFRB I. Stavba 705 705 702 99,57% 99,57%
7. 01116/821002/3422 Splátka úveru - 34bj - OTP II. Stavba 225 225 224 99,56% 99,56%

Spolu Finančné operácie 4 851 2 187 2 166 44,65% 99,04%



Schválený rozpočet V. zmena Skutočnosť k Plnenie Plnenie

na r.2008 2008 2008.12.31 k pôvodnému rozp. k V. zmene

BEŽNÉ PRÍJMY : 184 937                    193 811                    200 694                    108,52% 103,55%

BEŽNÉ VÝDAVKY 184 937                    193 811                    187 735                    101,51% 96,86%

HV - bežný rozpočet -                             -                             12 959                       

KAPITÁLOVÉ PRÍJMY : 105 860                    116 840                     34 992                       33,05% 29,95%

KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY 133 015                    144 819                     45 536                       34,23% 31,44%

HV - kapitálový rozpočet 27 155 -                     27 979 -                      10 544 -                      38,83% 37,69%

HOSPODÁRSKY VÝSLEDOK 27 155 -                     27 979 -                     2 415                        

FINANČNÉ OPERÁCIE PRÍJEM 32 006                      30 166                       30 166                       94,25% 100,00%

FINANČNÉ OPERÁCIE VÝDAJ 4 851                        2 187                         2 166                         44,65% 99,04%

FINANČNÉ OPERÁCIE ROZDIEL 27 155                      27 979                       28 000                       103,11% 100,08%

SPOLU PRÍJMY : 322 803             340 817             265 852             82,36% 78,00%

SPOLU VÝDAVKY 322 803             340 817             235 437             72,94% 69,08%

HV Spolu -                      -                      30 415               

Ukazovateľ

Rekapitulácia  rozpočtu príjmov a výdavkov za rok 2008
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Prehl'ad príjmov a vydavkov u RO mesta s právnou subjektivitou v Samoríne k 31.12.2008

vSk Prilohac.1

2~

-.

Príjmy na úcte Vydavy
Názov zariad. Rozdiel na úcte Spolu Vydavky

zs 1.1.2008 vlastné odvod prijmov od mesta 610 620 630"mímoL 648 700

ZS Klástorná 284,89 272 274,53 261 700,00 30864 333,00 767,76 30874424,66 17 154 363,00 5 870 000,00 6 422 739,66 1 427 322,00

ZS Rybárska 230,12 287214,54 284 305,00 19350379,00 1 588,68 19351 929,98 11 443800,00 3968000,00 3 251 550,98 688 579,00

ZUS Parková 1693,04 1018488,73 1 018 500,00 9211 700,00 1 636,65 9211745,12 5 546 367,00 1 922 304,00 1675337,12 6737,00 61 000,00

Kniznica Zs.Z. 794,79 127976,50 128787,79 1728787,79 406,08 1 728 365,21 27 276,00 9 680,00 236926,21 1 454483,00

MsKS 22379,45 2263093,18 2285472,63 7015472,63 72 620,60 6 942 852,03 2 003 548,00 639 881,00 2 682 379,63 1 617 043,40

Domov döchod. 10,79 1960197,43 1 959 206,89 6724181,22 247,85 6 724 934,70 2 983 000,00 1 045 000,00 2321351,70 17 610,00 357 973,00

Spolu 25393,08 5 929 244,91 5937 972,31 74 894 853,64 77267,62 74834251,70 39 158 354,00 13454 865,00 16 590 285,30 3594731,00 2036 016,40



 
 
 
 

C/Výsledok inventarizácie hospodárskych prostriedkov, 
pohľadávok, záväzkov a majetku  mesta za rok 2008 

 
 

 
 

V zmysle zákona č.431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov  
a príkazu primátora mesta č.04/2008 zo dňa 01.12.2008 sa vykonala 
inventarizácia majetku, záväzkov a vlastného imania mesta. 
 
 
 
Výkaz majetku mesta Šamorín, ktorý obsahuje zmeny v priebehu 

roka je v tabuľkovej prílohe. 
 
 
 
 
V priebehu roka 2008 boli do majetku mesta  zaraďované novonadobudnuté 
hnuteľné a nehnuteľné predmety a to nasledovne: 
 
Mesto sa stalo vlastníkom: 

- Domova dôchodcov 
- Zdravotného strediska / NsP/ 

 
V budovách a stavbách nastali výrazné zmeny: 

- zvýšenie nastalo z dôvodu zaradenia rozostavaných akcií 
z predchádzajúcich rokov do majetku mesta 

- rozšírenie uličného plynovodu v Čilistove 
- chodníky a cyklistická trasa na Seneckej ceste 
- kruhový objazd – Vŕbová – Hlavná – Gazdovský rad 
- osvetlenie križovatky Kraľovianky 
- elektrická prípojka pre Amfiteáter  v Pomle, 
- parkoviská na Parkovej ulici a veľké úpravy a výmeny chodníkov v okolí 

Kultúrneho domu. 
 
 
 



Zníženie majetku v budovách a stavbách sme v roku 2008 nezaznamenali. 
Majetok sa znížil na účte  022 /stroje a zariadenia/. Mestská polícia dala vyradiť 
zo svojej evidencie zastaralé rádiostanice. Ma mestskom  úrade  sa vymieňali 
počítače, tlačiarne. Životné prostredie prišlo o smetné veľkokapacitné 
kontajnery dôsledkom podpaľačov.  
 
 
Prírastky na účte 022 / stroje a zariadenia/  za rok 2008 neboli také veľké ako za 
predchádzajúce roky. Menšie  prírastky sme  zaevidovali v ŠJ na Školskej ulici  
kúpou moderného plynového sporáka s elektrickou trúbou. Šamorínskemu 
dobrovoľnému hasičskému zboru sa zakúpil hudobný nástroj Barytón a pračka 
so sušičkou. Mestský úrad zakúpil  pre Spoločnú úradovňu kopírovací stroj. 
Novou kopírkou sa môže pochváliť aj mzdový a personálny útvar.  Do T 18 sa 
konečne po dlhej dobe zakúpil priemyselný vysávač Kärchner. Kotolne v správe 
MPBH sa vynovili novou technológiou. 
 
Účet 023 / dopravné prostriedky/ - nezaznamenali sme žiadne zmeny. 
 
 
Účet 031/Pozemky/ - prírastky boli zaznamenané v dôsledku majetko  – 
právneho vysporiadania a kúpou nehnuteľností v celkovej hodnote  
5 334 013,50Sk. V úbytkoch zaznamenávame odpredaj  nehnuteľnosti 
v celkovej hodnote 3 691 025, 76Sk 
 
Účet 013 / sotvér/ bol navýšený v hodnote 252 702,50Sk . Navýšila sa hodnota 
programu IIS MIS. 
 
V ostatných položkách , ako  na účte 028, 029, 025 a 032 zmeny boli minimálne 
a niektorých účtov sa to ani nedotklo. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výkaz majetku mesta Šamorín k 31.12.2008 - doplňujúce informácie k súvahe
Pohyb obstarávacích cien, oprávok a zostatkových cien podľa jednotlivých položiek súvahy

-Úbytky
+Prírastky

-33 696,00 
252 702,50 

2 397 025,00 
-488 039,74 

53 023 096,96 
-511 548,05 

4 526 503,60 

-3 691 025,76 
5 334 013,60 

-59 846 869,56 
47 287 555,06 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

-19 000 000,00 
0,00 

-84 059 218,85 
165 843 993,68 

019 ost. NEHM.maj. 0,00 2 397 025,00 142 842,00 142 842,00 0,00 2 254 183,00 

5 688 824,00 

031 Pozemky 101 877 678,05 103 520 665,89 103 520 665,89 

19 000,00 19 000,00 5 707 824,00 025 Pestovat. celky 5 707 824,00 5 707 824,00 

032 Umelecké diela 300 000,00 300 000,00 

100 100,00 

240 000,00 

100 100,00 

3 913 333,73 

579 521 526,91 

240 000,00 

22 913 333,73 

578 261 566,84 

300 000,00 300 000,00 

96 234,70 

35 420 029,10 

210 000,00 

0,00 

0,00 

Zost.cena k 1.1

312 636 537,33 

18 542 859,79 

104 118,60 

Oprávky k 1.1. Odpisy za rok

147 402 581,90 24 105 526,89 

44 215 958,03 3 349 227,05 

2 939 602,30 82 468,60 

Spolu za neobežný maj.: 773 816 568,07 803 066 285,68 223 544 758,77 195 555 001,23 27 989 757,54 

0,00 

069

063 Cenné papiere 240 000,00 240 000,00 0,00 

8 510 037,74 

067 Fin.maj.MPBH s.r.o. 22 913 333,73 3 913 333,73 

0,00 Fin.maj.Pro Urbe 100 100,00 100 100,00 

069 Fin.maj.AREA 8 510 037,74 8 510 037,74 

061 Podiel. AREA 210 000,00 210 000,00 

0,00 

8 510 037,74 

0,00 210 000,00 

69 404 000,00 69 404 000,00 

0,00 

069 Fin.maj.Zsl.vod.spol. 69 404 000,00 69 404 000,00 

0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 061 Podiel.MPBH s.r.o. 1 000 000,00 1 000 000,00 

22 860 714,60 

101 877 678,05 

797 452,00 62 604,00 

269 076,00 

042 Nedokončené 
investície 35 420 029,10 22 860 714,60 0,00 

28 183,00 7 748,00 

860 056,00 33 630,70 

029 Ostatný DHM 297 259,00 297 259,00 35 931,00 261 328,00 

028 Ostatný DDHM 893 686,70 893 686,70 

022 Stroje 62 758 817,82 66 773 773,37 47 565 185,08 19 208 588,29 

391 565,00 929 737,80 928 403,30 

023 Dopravné 3 043 720,90 3 043 720,90 3 022 070,90 21 650,00 

1 100 961,80 1 319 968,30 171 224,00 220 341,00 

Oprávky k 31.12. Zost.cena k 31.12.08

021 Budovy - stavby 460 039 119,23 512 574 176,45 171 508 108,79 341 066 067,66 

013 Software

Účet Názov účtu Začiatočný stav k 1.1.2008  Obst.c.k 31.12.08
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Pre informáciu uvádzame stavy majetku mestom riadených rozpočtových organizácii 

k 31.12.2008 
 
 
 
 

 
Mestské  kultúrne stredisko 

 
 
Budovy a stavby                                                                       21 403 726,70Sk 
Stroje, prístroje a zariadenia                                                       937 362,10Sk 
Drobný dlhodobý majetok                                                        2 400 629,27Sk 
Softvér                                                                                             46 406.-Sk 
 
Spolu:                                                                                    24 788 124,0Sk 
 
 
 

Domov dôchodcov 
 

 
Budovy a stavby                                                                    2 332 223,50Sk 
Stroje, prístroje a zariadenia                                                1 143 602,78Sk 
Drobný dlhodobý majetok                                                      876 745,73Sk 
Spolu:                                                                                   4 352 572,01Sk 
 
 
 

Základná škola Korvina s vyučovacím jazykom maďarským 
 
 
Budovy a stavby                                                                              48 956 406,40Sk 
Stroje ,prístroje a zariadenia                                                                 595 730,00Sk   
Drobný dlhodobý majetok                                                                             4 064 692,80Sk 
 
Spolu:                                                                                    53 616 829,20Sk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Základná škola Mateja Bela , Kláštorná 4 
 
 

 
Budovy a stavby                                                                        53 033 421,60Sk 
Stroje, prístroje a zariadenia                                                        1 272 115,20Sk 
Drobný dlhodobý majetok                                                           3 036 752,29Sk 
 
Spolu:                                                                                         57 342 289,09Sk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Základná umelecká škola Š.N.Šamorínského 
 

 
 
Budovy a stavby                                                                    7 065 020,00Sk 
Stroje, prístroje a zariadenia                                                      61 190,00Sk 
Drobný dlhodobý majetok                                                    1 261 024,70Sk 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Spolu:                                                                                 8 387 234,70Sk 
 
 
 
 
 
 

Knižnica Šamorín 
 
 
 

Budovy a stavby                                                                        0.-Sk 
Stroje, prístroje a zariadenia                                           43 870,00Sk      
OTE knižničných fondov                                                  
 
Spolu:                                                                             43 870,00Sk 
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Súvaha k 31.12.2008 v korunáeh
Obdobie : 1 - 12 / 2008

Súvaha ÚCROPO SFOV 1 -01, verzia 128
(v SKK)

Ozna-
cenie

STRANA AKTív Cis.
riad. i

Bezné úctovné
obdobie - BruUo

Bezné úctovné
obdobie - Korekcia

Bezné úctovné
obdobie - NeUo

Predchádzajúce
úctovné obdobie

___~~ 1 -+ L 1 1 I 4 _SPOLU MAJETOK r.
I

I 1 i '
002+r.033+r.110+r.114 . 1 I 905335132,26: 225134293,77' 680200838,49 j-o -- --- -- -

---r:-
- f r +.-------.------

Neobeiny majetok r. 003+r.011+r.024) I I o

A. I I 2! 803066285,68 I 223544 758,77 o 579521526,91
---1 - ~ t I j

-Dlhodoby nehmotny majetoksúcet (r. I! I ! :
Al. 004 ai 010) ; 3 3 716993,30 ! 534407,00 I 3 182586,30 ,-- 1-

I

--- -1-- 1 1 ----..-------
i Aktivovanénákladyna\!'Ívoj(012). I I ~

A.1.1. I (072+091AÚ)

j

4 I 0,00 ; 0,00 i 0,00 :

--i-sö«vér(ü-13)_ (073+091AÚ) .- _u -I---t --- i !

u =~__!m ; __ . : __; 1 319 968'~
30 lu 391 565,00 I 928 403,30

1

------
Ocemtel'né práva (014) - (074+091AU) I 1-

3. i i 6 ! 0,00 0,00 i 0,00

-:~-~;~:~t9~II:bYnehmotn{majetOk(ÖiBT~--: 7 l- o,ooT -~,~-: - --- 0,00 -:
---1 1 ,--- --- 1 - 1 u'_ ---

Ostatny dlhodobynehmotny majetok(019). :, I I I
5. (079+091AÚ) I 8! 2397025,00 ! 142842,00 i 2254 183,00 !

.-- --lÓbstaranie-diiiodobéi1önehmotnéhomajetku(041): mi l'! - -1- ,
: 6_, - (093) 9 0,00 : 0,00 : 0,00 i
, 1- ~ ,__ m___ + ~---u '---

o Poskytnuté preddavky na dlhodoby nehmotny I '
7_ majetok (051) - (095AÚ) 10 ! 0,00

, 1 -- -- ..; 1 ~.---
I Dlhodobyhmotny majetoksúcet (r. : I I
. Ali. 011 ai 023) ! 11 i 715971 820,91 :

Pozemky (031) - (0921'.0) ,

o

1-

0,00

223010351,77 492 961 469,14
-----

A.IU. 12 103520665,89 103 520 665,89

- -'-Umeieckédieiil a zblerky (032) - (092AÚ)
.--.-.---

2. : : 13 ! 300 000,00 i I 300 000,00 i
, + '1 I --j

I Predmetyz drahychkovov(033). (092AÚ) : I : -- _-------
3. 1 I 14 I 0,00 ! : 0,00 I

-~SiavbY(021):(ÖB-1~092AÚ) --I--I ~--- , "u

4. : ' 15 - 512574176,45' 171508108,79 i 341066067,66 :
.J ~ -- --- . ~ : t i - -~.. ---------

Samostatné hnutel'né veci a súboryhnutel'nych ! I

I ~:--ived (022) -(062+092A~~ ~--i 16: 66 773 773,~~_; 47 565 185~ 19208588,29
i Dopravné prostriedky (023) -(063+092AU) I Iri

: 6. i I 17 i 3043720,90 I 3022070,90 : 21 650,00
,--- - - + I I ~ I

i Pestovatel'ské celky trvalych porastov(025) - i li:

I 7.: (065+092AÚ) 118: 5707824,00 ! 0,00 I 5707824,00 j~ J_ I -+--- ~----------------! ' Základné stádo a t'azné zvieratá (026) . I - I I

~: :~066~~-2A~ __H___ _ml 1_9 __:___ 0,00 ___~'~--- __ 0,00;
I Drobny dlhodoby hmotny majetok (026).' l'

9. ,(066+092AÚ) 20 I 893686,70 879056,00 ; 14630,70
i ---1- J , ;----------
i Ostatnydlhodobyhmotnymajetok(029). i"

10, (069+092AÚ) , 21 . 297259,00 I 35931,00 261 328,00
r--= ,-- " -.4-. ___o ..~ ,--..-----------.---.-----

Obstaranie dlhodobého hmotného majetku (042) -
l

' !

___11. . (094) ~2 I 22860714,60 1 0,00 ! 22860714,60
I Poskytnutépreddavkynadlhodobyhmotny i --j I

L 12. Imajetok (052) -(095AÚ) __ ! 23 o,o~ 0,00
I I Dlhdoby financny majetok súcet (r.025 : I

l- A 11/. ! ai r.032) i 24 I 83377471,47 !
i : Podielovécennépapierea podielyvdcérskej I
! A.1I1.1. i úctovnej jednotke (061) --(096AÚ)

1- : Podielové cenné papiere a podielyv spolocnostis _
: 2." podstatnymvplyvom(062)- (096AÚ) ! 26, '
0 '- Realizovatel'né cenné-papiere (063) - (096A~;

3. I : 27

~ j I
: Dlhové cenné papiere driané do splatnosti(065) -

4. (096A) I 28

;-Pözicky úctovnej jednotke v konsolidovanom i !
5. ;celku (066) - (096AÚ) ~

I
-- ,.--.

----

.--..--.--.---.-----

25 1 210000,00

i
I

I
I

83377471,47 I

1210000,00 I

".----

0,00 .
f ~

0,00 j
t----.----
I

I .

240OOO,O~i-- r- 0,00r i ______

~,OO+ """!- 0,000,00 L__

240 000,00

33
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Súvaha k 31.12.2008 v korunáeh
Obdobie: 1 - 12 /2008

SúvahaUeROPO SFOV 1 -01, verzia 128
(v SKK)

Ozna-
eenie

STRANA AKTív Cis.
riad.

Bezné úctovné

obdobie - Brutto
Bezné úctovné

obdobie - Korekcia

Bezné úctovné

obdobie - NeUo
Predchádzajúce
úetovné obdobie

, i
; Ostatné pöziéky (067) -(096AU)

6. I

2 3 4

30 0.00 0.00

8./11.
: Dlhodobé pohl'adávky súcet (r. 049ai
'059)

Odberatelia(311AÚ) - (391AÚ)

Zmenky na inkaso (312AÚ) - (391AÚ)

48

B.1I1.1. 49

2. 50

1

, pohradávky za eskonlované cenné riaPiere' , ;

i 3. (313AÚ)- (391AÚ)

~
1 ! !

I- ~ . I I

I

Oslatné pohl'adávky(315AU) - (391AU) I4. 52

I !pohra~ávkyvoéi zamestnancom (335AU)- '
. I _

~'
I 5.! (391AU) 53 " i
t--~ pohradávkyvoéi zdruzeniu (369AU) - (391AÚ) ~-- ==I Ii 6.: : 54 I

1

.

--; pohradávkya z~vazky z p~vnych term1novYch '
.

'---'

1

I --/- ,

~_~J operácll (373AU)- (391AU~ . I~ I_~ ~ I
; !Pohi'adávkyznájmu (374AU) -(391AU) ! I

1

.

I I '
i 8.! I 56 . . I I
: I . ---4 ; 1 1 1------...------.
I ---I"P(;hi'a~ávkyz vydanycii-drhopJsov(375AU) - l ' i : I i

I 9.. (391AU) , 57 : , I ,

L.:~_~~p=~=:3~6A~.:9~}_=I5_8 1 1 J~_=_~=-_j___ i

I1I
I
i

I

-~

34

.
OstatnydJhodobyfinanénymajelok(069)-

81 927471,47 I

!
i

: i
81 927471,47 I

,
7. (096AÚ) 31 I

I

0,01

i

I Obstaraniedlhodobéhofinanénéhomajetku(043)- I

I
8. (096A) 32 I 0,00

i
I

I
I

IObeiny majetok r. 034 + r. 040 + r. 048+
i i

B.
i r.060 + r. 085+r. 098 + r. 104 33 i 102129588,78 1589535,00 I 100 540 053,78 i

I Zásoby súcet (r. 035 ai 039)
:

I

,
I

I 34 i

I
I B.I. I 0,00I 0,00 I 0,00 I

I IMaleriál (112 + 119) -(191) ! I I,
8.1.1. i 35 ! 0,00 0,00

I
0,00 j i!

Nedokonéenávyroba a pololovary (121+ 122) - ! !
i 2. I(192+193) 36 0,00 0,00 I 0,00 I
I . vyrobky (123)- (194)

3. I 37 0,00 0,00 0,00I I
Zvieralá (124) - (195)

0,00 I

,
4. I 38 0,00 0,00 i

!

I Tovar (132 + 139) - (196)

I 0,00 I

!
5. i 39 0,00 i 0,00 i

I

i Zúctovanie medzi subjektami verejnej !
B./I. i správy súcet (r. 041 ai r. 047) 40 I 20435358,60 20435358,60 I !

I Zúélovanieodvodov prfjmov rozpoélovYch
I i

I

I ,

B.11.1.,organizáciido rozpoéluzriadovalera(351AÚ) 41 I 0,00 I 0,00 ! !
!

,

' ZúélovanieIransferov slálneho rozpoélu(353AU) I I I i i
2. I . , 42 0,00 I 0,00 :

i
I ,

I

: ZúélovanieIransferov rozpoélu obce a VUC !
I 20435358,60 ,

I
3. i (355AÚ) 43 20 435 358,60 II

! i ZúclovanieIransferov zo slálneho ropoétu v
! I , I,

I 4. i rámci konsolidovanéhocelku (356AU) I 44 0,00 I ,
0,00 I i

I i
I

Oslalné zúélovanie rozpoélu obce a VUC (357AU) I ! I

I I

,
5. i 45 0,00

0,00 I
! ZúélovanieIransferov zo slálneho rozpoéluinym !

0,00 I

! 6. subjeklom (35BAÚ) 46 0,00 I1--- Ii Zúélovanietransferov medzi subjektamiverejnej
0,00 I

I
i 7. správy (359AÚ) I 47 I I 0,00 !
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o .. ~--. ~ ,_'_.. , , n__ ._________

STRANA AKTív i C' : Bezné úctovné ' Bezné úctovné I Bezné úctovné ' Predchádzajúce
I . IS. I obdobie -Brutto I obdobie -Korekcia obdobie -NeUo ! úetovné obdobie
1 nad.,1 I

I

l

i 1
---1 -- ---

1.

-----
, Inépohl'adávky(376AÚ)-(391AÚ) , --

11. , 59 1

- --1-.- -- - ,,- --,---'-----
Krátkodobé pohl'adávky súéet (r. 061

l

i
B.lV. : ai 084) 60 I 28122784,30

:-- --- --1- OdberatelIa (311AÚ) - (391Aú) t r-
B.IV.1. i 61! 20989674,30

--- ---1 Zme-nkynalnkaso(312Aúf--(391AU)---+~1 I
, .~-__I

I 62 . 0,00 ;

I -- ~---L---
I 1Pohl'a~ávky za e~kontované cenné papiere I

. 3., (313AU) -(391AU) . 63 '-- 0,00
!-- tPoskyt.nutéprevádzkovépreddavky (314AÚ) - r-:--: -- -.-----------4. I (391AU) 64 I 000 ,
, : Ostatné pohl'adávky (315AÚ) -(391AÚ) ---+---1 " : + I

5. I : 6~__1__ 0,00 I
1

.

'---1 pOhl'a~ávkY-Zne~anovych rozpottovych prljmov---

.

-

J

' +-
. .. .

--r
i 6. I (316AU) -(391AU) 66 i 0,00 !

i ~ ..~ ~~::';::;:ú,'°;t::O~I""",,,,"~~_I~_~n__ ..~~oI~-==-~ _.~!-
: ; Pohl'adávky z nedanovych prljmov obcl a VucT1, . :'
1

8.! rozpoé~ovychorg~nizácif zriadeny
.

ch obcou a VUC ! 68 i 3271 826,00
i (316AU)-(391AU) !

, : Pohl'adávky z danovych prljmov obel a-íiY~-~ch---T r-----1. ,. r!

1 :: 1 územnych celkov (319AU~__(392..~~~__~_ ___ _..; 69! 3058 139,00
, 1 Pohl'adávky voéi zamestnancom (335AU) - ,

10. !(391AÚ)
j - --------
I Zúttovanie s orgánmi sociálneho poistenia a

11 . I zdravotného poistenia (336AÚ) - (391AÚ)

'" - ~ Dan z prljmov (341) -(391AÚ)
12. : : 72 0,00 ., I

:---~-Ostatné priame dane (342) -(391AU) I ---;---

~..-~ Dan z pridanej hodnoty (343) _(391AÚ) ~-r---n-- --- ___~OO-f t

14. I i 74 ! 775 845,00 ~
~ :O-statné dane a poplatky' (345) - (391AÚ) I ; . '--

1

---~
I 15. I : 75 I 0,00 I :
í I n r_ , .1. -- ---+ t

-r
.

! i Pohl'adávkyvoti zdruzeniu (369AU)-(391AU)
1

. I '

i 16. I 76 I ~
r--- !Pohl'adávky a z~vazky z p~vnych termlnovanych-1 1

~
, ,

.

1

I 17.. operácif (373AU) - (391AU) I 77 0,00 I
I

I
I ~ Pohl'adávky z nájmu (374AU) __(391AÚ)--"'---i _d. ; m______

18. i I 78 ! O~OO i
Pohl'a~ávky z vydanych dlhopisov (375AÚ)- l--j I

19. (391AU) -1-~ 0,00 !

L.!O "'kOpe"" op", (376AO':,:,.::'0' ~~-~-~ i~ 80 1=--=_ 0'1! Inépohl'adávky(376AU)- (391AU) ~
21. 81 : O'OO

~~
SPOjOVaCI úéet pri zdruzeni (396)

22. 82 0,00
.

1

I'Zúétov~nie s Eu~6pskymispoloéenstvami . 1
23. . (371AU)- (391AU) I 83 . 0,00 I

I

Transfery a ostatné zúétovanieso subjektami i
~

I

1-~4. mimoverejnejsprávy(372AÚ)--(391AÚ) 84 i 0,00
! -1 Financné úéty súéet (r. 086 az 097) !! I

I B.V. I . 85 i 53571445,88 !
!-- ! Pokladnica (211) I !
L-_~:~_1.1_ -l..~6 i 18569~
I I Ceniny (213) ;,

1

,
, I 87

'

L 2. I : 156398,00 I
! : Bankové úéty (221AU +/- 261) i: Ii 3. I ! 88' 53396478,22 II .

2

1 589 535,00 I--l
I
I

___1_~~9~5,00 I

I

---l-
I

1

70 27300,00

71 0,00

35

-+ ~_._-----
i
I

I
26 533 249,30 I

3

19400139,30

0,00

0,00
+

0,00

0,00

0,00 I~_._-

327182::: ~~~
3058 139,00 I_m ~r--

I
27 300,00 I

I
0,00 !

!
0,00 I

0.00

775 845,00

0,00

0,00

0,00 I
0,00

<

0,00

0,00

0,00

0,00

j
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(v SKK)

Ozna-
eenie

STRANA AKTív

I
I

I--!-Úéty v bankáeh 5 dobou viazanostidlhsouako
i 4.: jeden rak (221AÚ)

Súvaha k 31.12.2008 V korunáeh
Obdobie:1 - 12/ 2008

Súvaha Úe ROPO SFOV 1 - 01, verzia 128

Cis. '
riad.i

i
i j
j 1
i 89 I
I !

Bezné úctovné
obdobie - Brutto

Bezné úctovné
obdobie -Korekcia

2

36
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Bezné úctovné
obdobie - NeUo

3

Predchádzajúce
úetovné obdobie

4



--1-- _ __~_, _ '. .~ __
I Dlhové cenné papiere na obchodovanie(253)-

8. I (291AÚ)
_ _jH ____.__.

I Dlhové cenné papiere 80 splatnost'oudo jedného
9, i roka di'Zanédo splatnosti (256) - (291AÚ)

.____ 1 __~ ____
Oslatné reallzovatel'né cenné papiere (257)-

10. I (291AÚ), ...--

Obstaranie králkodobého linanMého majelku
11. (259) . (291AÚ)

17; -.-,-.
I Ul:ty ~tátnej pokladnice (úl:lová skupina28)

12, !
--1 ..

, Poskytnuté návratné finanéné
B.VI. I vypomocl dlhodobésúéet (r.099 ai ' 98

1.103) -'---
PoskytnuténávratnéfinancnévYpomoci '

BVI.1, I subjek!omv rám?ikonsolidovanéhocelku
(271AU) -(291AU)

r-- -~ Poskytnuté návratné finan6né~pomoci ---

2. I ostatn~msubjektomverejnejsprávy(272AÚ)-
(291AU)
Poskytnuté návraíné financnévYPomoci'--- -,,--------

3. ! podnikaterskym subjektom (274AÚ) - (291AÚ)

Poskytnuté návratné linancné vYpomoci
4. I oSlatnym organizáciám (275AÚ)- (291AÚ)

, 1.--
Poskytnuté návratné linanené vYpomoci

5. I fyzickymosobám(277AÚ)-(291AÚ) ! 103
Poskytnuté návratné financné I

I B.VII. Ivypomoci krátkodobé súcet (r.105ai i 104 0,00 :

r---~ ~:~~nuté návralnéfinancnévYpömoci" ; ' T
BVII.1. Isubjek!om v rám?i konsolidovanéhocelku 105 0,00

(271AU) . (291AU)

, , PoskytnuténávratnélinanMé-\1jJomod
; 2.: ostatnymsubjeklomverejnejsprávy(272AÚ)-
,_ J (291AÚ) __

I I Poskytnuté návratné linancné vyp~moci .
3. podnikatel'skym subjektom (274AU)-(291AU)

,-- I Poskytnuté návratné linancné vYpomoci -
4. i ostatnym organizáciám (275AÚ)-(291AÚ)

, Poskytnuté návratné rinancné ~pomoci
5. ;fyzickym osobám (277AÚ)-(291AÚ)

I --
éasové roz/isenie r. 111ai r. 113

.

.

C. I
L:__-I
I . Náklady budúcich období (381)
, C. 1.

I I Komplexnénákladybudúcichobdobí(382)2. :

1-,' Príjmy budúcich obdobi (385)-
I 3. I

! Vzt'ahy k úctom klientov ~tátnej pokladnice

: (úl:tová skupina 20)

I Kontrolné eislo súcet (r.001 ai r.114)

L ~____.___._____.

Mesto Samorln léo: 00306723

(v SKK)

Ozna-
éenie

STRANA AKTív

5.
.~ VYdavkól,i rozpol:to\1 úcei (222)

I

-,- .

PrljmovY rozpol:tovY úcet (223)

6.
-1 --

I Majetkové cenné pepiere na obchodovanie(251)..
7. I (291AÚ)

---

D.

I
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Súvaha k 31.12.2008 V korunáeh

Obdobie : 1 .. 12 / 2008

Súvaha úé ROPO SFOV 1 - 01, verzia 128

-,-- -..... ---- ---T
Bezné úctovné
obdobie - NeUo

Predchádzajúce
úétovné obdobieéis,

riad. I
j

Bezné úctovné

obdobie - Brutto

Bezné úctovné

obdobie - Korekcia

2 3 4

90 0,00 0,00

91
~--_..

0,00 0,00+ ---

92 0,00 0,00

93 0,00 0,00 I
t-
i

94 0,00 I
-j-

0,00 I 0,00
__J

0,00

I 95

-1
! 96
-1-1

I
97 ;

-1

0,00 ,
-1--

I

0,00

._-----.....-- ~.

99

, --.-
I

-.-----,_..- -".-- ------

100

- _. ._--- o

101

102

0,00

---,--- ----.-------------

0,00
.t ___o ...,.......-

i
106

__o ' ~

0,00 I 0,00 I

, 107
t + --

--T--- ,n

0,00
o,o~L---

, '-- ,.- ...---.-- _. __o. - ___..

- --- _.~ 1- -----

108 I.-, 4 ---
I

0,00 0,00 !
- - --1---._------

!

0,00 i
I
I

139257,80 I

- l-

D00 : __ __ -1---
'j-- :

139257,BO+ 1- 139257,BO780
1 I

O l __13925, , . 0,0 !_______L ---,- ,__o I

0,00 I 0,00 'i

109

110
.---

111

; 112j
I

j 113 i

I 114 II
~ ,
, I

: 88~'--

0,00

t---------
3 621 201 271,24 900537 175,08 .

---L 2720664096,16

37



Mesto Samorín léo: 00305723

(v SKK)

Ozna-
cenie

STRANA PAsív

VLASTNÉ IMANtE A ZÁ VAZKY r. 116 +

r. 126 + r. 179 + r. 182

, Vlastnéimaniesúcet r. 117+r. 120+ r.
i A. 123

r-~ Ocenovacie rozdiety súcet (r. 118+ r.! A.t. 1119)

I !OcelÍovacierozdielyz preceneniamajetkua
I A.1.1. i záVBZkov(+/- 414)

r ! OcelÍovacie rozdielyz kapitálovych úeastln (+/-
! 2. i415)

r ;Fondy súcet (r. 121 + r. 122)
, AJt.

A.II.1. IZákonny rezervny tond (421)

I Ostatné tondy (427)

Vjstedok hospodárenia súcet (r. 124 az
125)
Nevysporiadany vysledok hospodárenia minulych

rokov (+/- 428)

Vysledok hospodárenia za úCtovné obdobie (+/-) r.

2. 001- (r. 117 + r.120 +r.124+ r. 126 + 1.179 + r,

182)

i Závazky súcet r. 127 + r. 132 + r. 140 + r.
B. ! 151+ r. 172

I Rezervy súcet (r. 128 az 131)

I Rezervy zákonné dlhodobé (451AÚ)

A.llt.

A.1I1.1.

B.t.

8.1.1.

~
I
j

I Ostatné rezervy (459AO)

2. I
: Rezervy zákonné krátkodobé (323AÚ, 451AÚ)

3. i
! Ostatné králkodobé rezervy (323AÚ, 459AÚ)

4.

Súvaha k 31.12.2008 V korunáeh
Obdobie: 1 - 12/2008

Súvaha Úé ROPO SFOV 1 - 01, verzia 128

28.01.2009 Strana

i Zúétovanie medzi subjektami verejnej
B.I/. správy (r. 133 az r. 139)

:Zúctovanie odvodov prljmov rozpoctovych

~ 8.11.1. i organizáclfdo rozpoctuzriacfovatera(351AÚ) .i .ZúCtovanietransterov státneho rozpoctu(353AU)

~r-- " Zúctovanietransferov rozpoctu obce a VOC

! 3. i(355AÚ)
Zúctovanie transferov zo SR v rámci

4. ;konsolidovaného celku (356AÚ)

iOslatné zúctovanie rozpoctu obce a VÚC (357 AÚ)

5. I
i Zúctovanie transferov zo státneho rozpoctu inymI .

6. I subjektom(358AU)
:Zúctovanie transterov medzi subjektami verejnej I

I 7. isprávy(359AÚ)

/

' 139 I 2731 379'

:l
4 .

r--'-, Dlhodobé závazky súcet (r. 141az 150) ,----.-
! BJlt. . 140 I 60 734457,72 ,

I I OstatnédlhodobézávBzky (479) II j i
: 8.111.1.: 141 I 60504004,22 ir :DlhOdObéprijatépreddavky(475A'ÚT--"-T--' i- I

2. I I 142 I 0,00 I !

. .--+ Dlhodobézmenky na úhradu (478AÚ) ji -j-' ---:
3. I ' 143 , 0,00 I

: --;'Zé'viZkyZ:osociiÍlnehótondu/472) 1--~ -r---,
!__~__ J~ 230453,50I i

38

6/9

Cis. .
Bezné úétovné Predchádzajúce

obdobie úctovné obdobie
riad. i

I

i 5 6
!
: 115 680 200 838,49I

I I
: 116 555 893 440,00

I

117 : 0,00I,
1181 0,00

I

0,00

120 0,00

121 0,00

122 I 0,00,
1

123 !
555 893 440,00

,
124I 534 378757,24

I 21 514682,76I

I
83 148 889,79

----j

3391 901,00 I---j
0,00-

0,00

3 391 901,00

2731 379,04
j,

133 I 0,00I
t

134 I 0,00

,I 0,00
1--r
I' 0,00
137 0,00

138I 0,00
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Ozna-

eenie

STRANA PAsív
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Súvaha k 31.12.2008 v korunáeh
Obdobie : 1 - 12 / 2008

Súvaha Úe ROPO SFOV 1 - 01, verzia 128

- T -r'-B~znéÚct~~~é-
; Cis. : obdobie
i nad.

1 ---,-
..- -:'Zév1!Zky Z nájmu (474AÚ)

5. I__ 1 -- .- .- ------
Dlhodobé nevyfakturované dodávky (476AÚ) I6. : 146

1 ._. - - - --- I
I Pohl'adávky a z~vazky z pevnychtermlnovYch I

7. . operácil (373AU) I 147 I

8.-':-preCisné opcie-(á77AÚ) ~---

145

39

Predchádzajúce
úetovné obdobie

5

0,00

0,00 i
r----

--1

7/9
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Súvaha k 31.12.2008 v korunáeh
Obdobie: 1 - 12 / 2008

Súvaha Ú6 ROPO SFOV 1 -01, verzia 128

~(v SKK)
Bezné ú6tovné

obdobieazna-
cenie

STRANA PAsív Cis.
riad.

Iné závazky (379AÚ)

5

1499.

150 0,00

151 8506630,03

2003 362,94

0,00
I I
I 154 I 55312,00

155 I 138572,88

156 0,00

158 0,00

0,00

0,00

76581,21

0,00

163 I 2157904,00

Predchádzajúce
úctovné obdobie

6

,

í

-l

~ 2266658,00
! Zúctovanie s orgánmí socíálnehopoisleniaa i

14. i zdravolného poislenia (336) : 165 I 1 411 454,00

! Dali z prljmov (341) I
~15. i i 166 127475,00

: 1 Oslalné priame dane (342) ,
,

'

! 16. ! 167 269310,00

i i Dali z pridanej hodnoty (343) '~ I

I. 17.: 168I 0,00

~ Oslalné dane a poplalky (345) 1AQ I I II 18. I '~o,oo
i IZúclovanie 5 Eur6pskymíspolocenslvami I~ ' I

I 19., (371AÚ) 170 i 0,00

~ I Transfery a oslalné zúctova~ie so subjeklami

~
-- ~20. Imimo verejnej správy (372AU) 171 0,00

, : Bankové úvery a vypomoci súcet (r. I I

~
' B.V. I 173az 178)

~
. 172 7784522,00 I I

I Bankovéúverydlhodobé(461Aú)- - -, --
1B.V.1.' 173 7784522,00

,- i Bezné bankové úvery (461AÚ, 221AÚ, 231, 232) --; ., 2.. . 174 0,00 I

1

,. iVydané dlhopisy králkodobé (473AÚ,241) - i. i ---1
. 3. ~(255AÚ) I 175 I 0,00 I I

i ; Oslalné krátkodobé financnévypomoci(249)"--1
1

: 1 ; J
:

, 4. I 176 i 0,00

: I-prijaté návralnéfinanfuié vypom?Cíödsubjeklov-r ' l I
: :__:verejnej správy dlhodobé (273AU) _ i 177 .

,

i___ ..___

j
' _m.. ._. , _ .. . .._._.

'
1

I Prijalé návralné financné vYpomo~iodsubjeklov I . I
!__.~~rejnej správykrálkodobé(273~~ Í__~_~ 0,00 I ._~___I

40
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r
Mesto Samorín ICO: 00305723

(v SKK)

Ozna-
eenie

STRANA PAsív

C.
-: Vydavky budúCich- Období (383)

C.1.
1-- -- --

vynosy budúcich obdobl (384)
2. I

-1-u___ --.---.-
Vzt'ahy k ú610m klienlov ~tátnej pokladnice

D. (ú6lováskupina 20)
-1 -.-

KONTROLNÉ CfSLO súéet (r. 114ai
. 182)

28.01.2009 Strana

Súvaha k 31.12.2008 v korunáeh
Obdobie : 1 .. 12 / 2008

Súvaha ÚC ROPO SFOV 1 - 01, verzia 128

-T-- -- --,--
I
: Cis.

riad.:

"--- ,....

Bezné úctovné
obdobie

Predchádzajúce
úctovné obdobie

5 6 --.

179 i 41158508,70 '

---I I !
, 180 0,00 !

---t--: --t-. 181 41 158 508,70 !
l' __1 1______._____
! 182 i i

1---------

999 i 2 679 644 845,26 i

'--'-'---'- i
!
;
iI
1
ii
I

-j

41
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j

50
r
1501
r
i

502

503
f--

i 504
i

I 511

513

i 518
I

i
152

, 521
I

I
525

~
I

527

i 528

531
,
I

532
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Vykaz ziskov a strov Sk k 31.12.2008
Obdobie: 1 - 12 / 2008

Vykaz ziskov a strát ÚCROPO SFOV 2 -01, verzia 128
(v SKK)

Ozna-
cenie

Náklady Cis. ;

riad.
j

I Dan z molorovYch vozidiel

; Dan z nehnulelnosli

I
J
i Oslalné da ne a poplalky

; 538 I
:---; Ostatné náklady na prevádzkovú

~ , cinnost' (r. 022 az r. 028)
. , Zoslalková cena predaného dlhodobého

. 541 i nehmolnéhomajelku a dlhodobého hmolného ! 22 I
I : majelku I
: I Predanymateriál ; 1 , ! I

, 542 i I~ 0,00i I 0,00 iI i Zmluvné pokuly, penále a úroky z omeskania l I "

I
i~~-1 I~ 0,00 I ! 0,00 I
I ' Oslalnépokuty,penálea úrokyz omeskania I! , I I
I 545 I _ '~! 144613,00 1. J 144613,00 I

: 546 ' Odpis pohl'adávky -; 26 I 0,00 I I 0,00 I,~ J -,- ---+ i -<: ' Oslalné nákladyna prevádzkovú cjnnost' i! il, ----

:~4_~__.J :~ ~~__ _. _; __ ~_~ _I i Mankáaskody 1, i I i

,~~.--i--- _ I~___ 0,00 I __ : ~OO I j
I , Odpisy,rezervya opravné polozky z I II! .

55 ' prevádzkovej cinnosti a financnej 29! 33652018,83 ! I 33652018,83 I :
! cinnostia zúctovanie éasového : '
'- ! roz/isenia (r.030+r.031+r.036+r.03.PJ__~_

I
j-

Spotrebované nákupy (r. 002 az r. 005)
: 1.
I

I 2 '

1 4
I I

3 II

51

Spolreba materiálu

,

; Spolreba energie

I
: Spolreba oslalnych neskladovalelnych dodávok

I

; Predany lovar

I
I Sluzby (r. 007 az r. 010)
I 6

i Opravy a udr.i:iavanie

i

I Ceslovné

i Náklady na reprezenláciu

I Oslalné sluzby

Osobné náklady (r. 012 az r. 016)

Mzdové náklady

11

12

rZákonné sociálne poislenie

i Ostatné sociálne poislenie

i Zákonné sociálne náklady
15

I Oslalné sociálne náklady
I
i

Dane a poplatky (r. 018 az r. 020)

16

17

18

19

20

21

BÚO - Hlavná

cinnosf
BÚO-

Podnikatel'ská
cinnosf

BÚO - Spolu Predchádzajúce
úctovné obdobie

2 3 4

17604349,02 17604349,02

8 508 989,59 8508989,59

9 095 359,43 9095359,43

0,00 0,00

0,00 0,00

41 493 054,03 41 493 054,03

3726473,70 3726473,70

43528,00 43 528,00

73 143,00 73143,00

37 649 909,33 37 649 909,33

52 761 323,50 52 761 323,50

38465096,00 38465 096,00

12407713,00 12407713,00

0,00 0,00

1 521 114,50 1 521 114,50

367 400,00 367400,00

45 287,00 45 287,00

0,00 0,00

0,00

0,00 i-
45287,00 45287,00

3 835 638,76 3 835 638,76

3691 025,763 691 025,76

---.--.-- -.-.--- -. ----

42
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Vykaz ziskov a strov Sk k 31.12.2008
Obdobie : 1 - 12 / 2008

Vykaz zisk ov a slrál Úc ROPO SFOV 2 -01, verzia 128

SÚO -Spolu Predchádzajúce
úClovné obdobie

BÚO .. Hlavná

cinnosf
BÚO-

Podnikatel'ská
cinno5f

Ozna-
cenie

Náklady éi5.
riad. ,

2 3 4

28 670 582,83

I.--1----.
I

28 670 582,83 i '
~___ ._, u. .____. I

4 981 436,00 i
i :..:...t____.____

. !
í-"---"-' m.._ l

'--i
I Odpisydlhodobéhonehmotnéhomajetkua t

551 . dlhodobéhohmolnéhomajetku ' 30
I ..1- - :.-1

Rezervya opravné po/oiky z ':

; prevádzkovej clnno!!ti (~!!..~2az r. 035) 31; 4 981 436,00 i
, i Tvorba zákonnych rezerv z prevádzkovej éinnosli j' I I

552 ' 32 I 2828695,00 I

! -. .-! Tvorbaostatnychrezervzprevádzkove{tinnosti ~ I
!-.

553 i ~
' 33 I 455000,00 I

._ .. -.
1

. --1- -- - .-. - .-...

I Tvorba zákonnych opravnych poloziek z ;557 . prevádzkovej éinnosti I 34 0,00 I
,__o 1__. L -' ...1 --- -. --.

. Tvorba ostatnych opravnych poloziek z '1 '
558 prevádzkovej éinnOBli ! 35 1 697 741.00 :

_ ~ _.'_'_____u___ _J... __.~ ._.~, H -.--

i

I 2 828 695,00 I
t i.,

I

455 ooo,ooJ
I

I 0,00 !_
1

-'''-' -- 1 ---"'-"-

I 1697741,00 J-..1 ... --- ..---.-----.--

43
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Vykaz ziskov a stro v Sk k 31.12.2008
Obdobie: 1 - 12/2008

Vykaz ziskov a strát ÚC ROPO SFOV 2 - 01, verzia 128
(v SKK)

Ozna-

cenie

Náklady
SÚO - Hlavná

cinnost
Predchádzajúce
úctovné obdobie

SÚO-
Podnikatel'ská

cinnost'

SÚO - Spolu
Cis.
riad.

2 3 4

554

Rezervy a opravné poJoiky z
, finanénej cinnosti (r. 037, r. 038)
. Tvorba rezerv z financnej cinnosliI

0.00

36 0,00 0,00

37 0.00

! 579

r , Náklady na transfery anáklady z

58 iodvodu prljmov (r. 055 ai r. 063)
I Náklady na transfery zo státneho rozpoctu do

, 581 IstátnychROa PO! I Nákladyna transferyzo státneho rozpoctu
, 582 ; ostatnymsUbjektomverejnejsprávy I 56 I
. I I
I . Nákladyna transferyzo státneho rozpoetu I

"

! 583 Isubjektommimoverejnejsprávy i 57
I . Nákladyna transferyz rozpoétuobcealebo z l'
I 584 !rozpoctuvyssiehoúzemné.hocelkudo ROa PO 58 I
I I zriadenychobcoualeboVUC II i Nákladyna transferyz rozpoétuobcealeboz I~
I 585 ' rozpoétuvyssieho územnéhocelkuostatnym i 59 , 0,00 I I

'---J subjektomverejnejsprávy I
! . Nákladyna transferyz rozpoétuobcealeboz I I I --r-
i 586 ' rozpoctuvyssiehoúzemnéhocelkusubjektom i 60 I 0,00 I

. I mimoverejnejsprávy , ' ir
,

. Náklady na ostalné transfery 1 !

.

-

.

l JI 587 ! 61 I 4167570,52 I
: , Náklad y zodvodu prfj'mov I~ ~ ,-. I I I

. 588 I I 62 ' 0,00 I I

r~-;;---iNáktadYzbudúcehoodvoduprljmov l~I ~- 0,00 ! --r-

r---~-Úé'OVé sküpi;,y50-~ 58 ce/kom süée' ! i ~ I
; : (r.001+r.006+r.011+r.017+r.021+r.029+r.0I 64 182336323,97 i : 182336323,97

40+r.049+r.0!MJ_

54 30976417,03 30 976 417,03

55 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

26 808 846,51 26 808 846,51

0,00

--T- I
4167570,52J--- :j !, I

0,00 I I
1- ,I ,

0,00 ;
~ I

44
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J
i
I,

J
i
I

j

I

, ,
! ! Tvorba opravnych poloziek z financnejcinnosli I I I !I

1559 38 I 0,00 i ,
0,00 !

I Zúctovanie komplexnych nákladov budúcich !
0,00 I I! 555 i obdobi 39 i 0,00

I
I Financné nákJady (r. 041 ai r. 048)

I 40 I

I
1968235,80 I

56 I 1 968 235,80 I I
!

i Predané cenné papiere a podiely I ! ! I
! 561 , 41 I 0,00 0,00 !I :

'562
I Uroky I ,

I I 42 1 109309,78 1 109309,78 I
! 563

: Kurzové straty !
43

I

I 6432,13 6 432,13 i
! ' Náklady na precenenie cennychpapierov I
!564 I 44 0,00 i 0,00 j !

1566
Náklady na krátkodoby financny majetok ! I I

I 45
0,00 I 0,00 ! I

I I

I

.1 Náklady na derivátové operácie 0,00 I

I
! 46 I i.567 0,00 I

i

! I Ostatné financné náklady
! 47 ,

, I I
1568 i 852 493,89 I 852 493,89 i I

!
i Manká a skody na financnom majetku I 48 I

! I

i 569 0,00 0,00 i
i ; Mimoriadne náklady (r. 050 ai r. 053)

I 49 I 0,00 !

!
. 57 I 0,00

; Skody

I 50 I 0,00 !

I

572 I 0,00 I
i i
, Tvorba rezerv I ! ! I574 I 51 I 0.00 ! 0.00 i

Ostalné mimoriadne náklady
I 52 0,00 I I 0,00

r 53

I
Tvorba opravnych poJoziek I

I 0,000,00 !



Meste Samerín ICO: 00305723

Vykaz ziskov a stro v Sk k 31.12.2008
Obdobie : 1 - 12 / 2008

Vykaz ziskov a strát ÚC ROPO SFOV 2 - 01, verzia 128

Ozna-
cenie

Náklady

~ __0 _.~_

Cis.

riad.

8ÚO - Hlavná
cinnost

I
--- -- ."- -+----.--

-t Ko-';iroín"é clslo s~tet-(r.001az r.064 i 994: 551 990407,91I

45

8ÚO-
Podnikatel'ská

cinnosf

2
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8ÚO - Spolu

i
-t ,

i
I

3

551 990407,91

Predchádzajúce
úctovné obdobie

4-----.----.
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Vykaz ziskov a stro v Sk k 31.12.2008
Obdobie : 1 - 12 / 2008

Vykaz ziskov a strá! Úé ROPO SFOV 2 - 01, verzia 128
(v SKK)

Ozna-
éenie

Vynosy, dan z príjmov a vysledok Cis.
hospodárenia riad.

BÚO- Hlavná
éinnosf

Predchádzaj úce
úétovné obdobie

BÚO-
Podnikaterská

éinnosf

BÚO - Spolu

r
160

I
I
t

Triby za vlastné vykonya tovar
(r. 066 ai r. 068) 10318978,73

2 3 4

65 10318978,73

I 89 í, I

~
I

149514,00 149514,00648

r- :Zúétovanierezerva opravnych
65 I poloiiek z prevádzkovej cinnosti a

I fInanénejéinnostia zúétovanie
I I casového rozllsenia
I Zúétovanie rezerv a opravnych I I '---1

I p%iiek z prevádzkovej éinnostl (r. ! 91 I
0,00 : i 0,00 I

I I I I

092az r. 095). 'I__~

.

ZÚ

.

étovanie zákonn

.

yeh rezervz prevádzkovejj---: -- --

J

I =-=-r - I

652 éinnosti : 92 : 0,00 I ~~__ i~ ~ Zúélovanfeostalnychrezerv z prevádzkovej l-- '> i ,

1 ' ' 1
1

_

653 J_cinnosti i 9~ 0,00 I _~ 0,00 I i

0,00 0,00

46

5/8

I TrZbyza vlaslnéyYrobky ! I I I
I

601 ' 66 ; 37 400,00 I 37400,00 I
z predajasluzieb I

t

I
602 ! i 67 I 10281 578,73 10281578,73I

! I TrZbyzalovar
I i604 0,00 0,00I I

I ' Zmena stavu vnútroorganizacnych
69 ,

i

61 I zásob (r. 070 ai r. 073) 0,00 0,00 ,
I

I Zmena slavu nedokoncenej yYroby

I I

! I

, 611 I 70 0,00 0,00 I
I

! 612
Zmenaslavupololovarov

71 I
0,00 I

I
I 0,00 I

Ii IZmena stavu yYrobkov 0,00 I ,
I

:613 i 72 0,00 I I
IZmenaslavuzvierat I I

,614 I I 73 0,00 0,00 I
I

I

iAktiváeia (r. 075 ai r. 078)

i
.62 74 I 0,00 0,00 II

I !Akliváeiamaleriálualovaru I
, 621 I 75 i 0,00 I 0,00I I

, IAktiváeia vnútroorganizacnych sluzieb
I

!:622 ! 76 : 0,00 I 0,00

I i Aktiváeiadlhodobéhonehmolnéhomajetku ! i i i
;623

l
77 ! 0,00 II , 0,00 I

:
IAkliváeiadlhodobéhohmolnéhomajelku

T :

624 78 0,00 I 0,00 I
I

. Daiíové a colné vynosy a vynosy z
I 79

I

163 I pop/atkov (r. 080 ai r. 082) 140273004,39 140 273 004,39

I . DaiíovéacolnéyYnosyslálu

i631 I 80 0,00 0,00

I !DaiíovéyYnosysamosprávy
I1632 ! 81 118261 396,78 118261396,78

, 633
: vynosyz poplalkov !

22011 607,61 : I

I I i 82 I 22011 607,61 I
I IOstatné vynosy z prevádzkovej
164 ! cinnostl (r. 084ai r. 089) 83 36 728 792,00 36 728 792,00

1641 i TrZbyzpredajadlhodobéhonehmotnéhomajelkua
36398278,00 36 398278,00

I Idlhodobéhohmolnéhomajelku I 84
I TrZby z predaja maleriálu I

.642 ! i 85 0,00 0,00 . I
I

2m1_pok"",",.. , Oroky,o""'.... i i
644 i 86 ! 0,00 0,00 I

-----!

!

Oslatnépokuty,penálea úrokyz omeskania I 87 ií 645 181000,00 181000,00

I :vynosy z odplsanyeh pohradávok
88

0,00 I

Ii 646 i 0,00
r--

, n!::ttnp \l\Ínnv 7 nrv;!ubknvp.i innnti I I
I I

I
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Vykaz ziskov a strov Sk k 31.12.2008
Obdobie : 1 - 12 / 2008

Vykaz ziskov a slrál ÚC ROPO SFOV 2 - 01, verzia 128

Ozna-
eenie

I .

- .-- -1 .-- -1 1----Zú~tovanie zákonnych opravnych poloziekz . ,

prevádzkovej ~inno8t1 ' 94
1 .-- . - --

Zú~tovanle ostatnych opravnych poloziek z

prevádzkovej éinnostl
j-- . . --

Zú~tovsn/e rezerv s oprsvnych
polai/ek z finsncnej cinnosti (r. 097,

_---1J.098L ______

r 657
I

658

(,

95
j---

._-~,---_._---
BÚO - Hlavná

cinnosf

96

47

- ..
BÚO-

Podnikatel'ská
cinnosf

_0---____-
BÚO - Spolu

2 3

0,00
.-

0,00
!_ n i___._

0,00

Predchádzajúce
úClovné obdobie
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